

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, czterocrotni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkurazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonosów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. Adama, 4. Rue Clément 4.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Dnia 19 lutego 1883 roku wydana i rozesłana została z ekonomatu c. k. Namiestnictwa we Lwowie część V dziennika ustaw i rozporządzeń krajowych.

Część ta zawiera:

Nr. 19. Obwieszczenie Prezydium c. k. Namiestnictwa z dnia 9 stycznia 1883 roku L. 11.698/pr., którem na mocy upoważnienia udzielonego reskryptem wys. Ministerstwa rolnictwa z dnia 7 listopada 1882 r. l. 6.297 w porozumieniu z wys. c. k. Ministerstwem spraw wewnętrznych wydana została instrukcja do ustawy krajowej z dnia 8 grudnia 1881 r. l. 71 Dz. u. kr. o używaniu ogierów, będących własnością prywatną, do stanowienia.

Nr. 20. Rozporządzenie c. k. Namiestnictwa z dnia 19 stycznia 1883, l. 78.582, którem ustanowione zostały dla miasta Przemysła terminy wypowiedzania najmu i wyprowadzania się z pomieszczeń i innych lokalności.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 24 lutego.

Francya posiada od wczoraj nowy gabinet z formalnym programem przedstawionym już Izbie i z warunkiem dłuższej egzystencji. Tak opieką biuletyn oficjalny, gdyby polityczni medycy czuwający nad chorobą od kilku tygodni na silny paroksyzm anarchiczny republiką francuską codziennie ogłaszali swoje biuletyny społeczeństwu zaniepokojonemu. Jest już niezawodnie gabinet skompletowany, jest także i program ułożony według wszelkich prawideł aryzmu politycznego a raczej frazeologii politycznej, ale nie ma tego efektu moralnego, jaki objawiłby się powinien zaraz w

pierwszej chwili, gdyby panowała wiara w zdolności i szczęście polityczne Ferrero i jego towarzyszy. Wszystko, co program mówi o dobrej administracji, o dobrym rządzie, o pokojowej polityce obok równoczesnego bronięcia powagi i znaczenia Francji na zewnątrz, wszystko to słyszano już w Izbie i senacie z ust każdego ministra-prezydenta poczynawszy od r. 1870. Jest to stała formułka wyrecytowana monotonnie jakby jaki komplement konwencyonalny. Czy znajdzie się we Francji jeszcze wielu tak łatwowiernych, żeby te frazesy uważali za rękojmię lepszej przyszłości? Czy sam Ferry i jego koledzy wierzą, żeby Francji zapewnić mogli spełnienie bodaj części tego, co każdy z powyższych frazesów przedstawia w oczach trzeźwiejszego polityka? Gdyby Ferry stawał u stopy raz pierwszy, możnaby to przypuścić, ale żeby po tylokrotnym rozczarowaniu na posadzie ministra mógł jeszcze zachować tyle złudzeń i idealnych wyobrażeń o stosunkach, to niepodobieństwo. Nie był przecież żaden żywił tej walki *quand même*, która pod rozwiniętym sztandarem negacyi państwowego ustroju dąży do obalenia jednego gabinetu po drugim, aby zdobyć teren dla nowej próby radykalnej republiki. Dla tych, którzy widzieli w Gambecie zaprzaczą, lecz korzyli się przed jego wyższością intelektualną i przewagą polityczną, Ferry jest miernością, z którą prędko uporać się myślą. Z drugiej znowu strony ci, którzy niedawno w imieniu przemysłu i handlu, niejako w imieniu reprezentowanych przez siebie 200 milionów, błagali Grevyego o ustalenie rządu, nie zadowolą się pewnie Ferrym, bo nie dowierzają jego umiarkowaniu, a jeszcze mniej polegają na jego powadze. A gabinet, któremu odmawia się powagi zaraz w pierwszej

chwili po objęciu rządów, to nie innego, jak dalszy nowy akt przesilenia. Charakter wybitny nadaje nowemu gabinetowi pozostanie generała Thibaudina w roli ministra wojny. Szczegół ten stanowi znaną gotowość do wszelkiej represyi przeciw aspiracyom monarchicznym. Republika, którą dla republiki, jako idealnej formy rządu, gotowi są zapomnieć o wszystkich niezaspokojonych potrzebach i nieziszczonych oczekiwaniach, ten jeden szczegół wystarczyć może do zadowolenia. Generał Thibaudin w gabinecie daje rękojmię, wszelką pewność nawet, że przeciw książętom zastosowane zostaną z rygiorem wszystkie środki prawne, że mianowicie odebrane im zostaną stanowiska w armii. Dlaczegoż więc wszczynano całą kwestyę pretendentów, skoro, jak teraz mówi Ferry, republika nie znajduje się w niebezpieczeństwie, a jak generał Thibaudin poręcza, książęta już na mocy obowiązujących ustaw zostaną przeniesieni w stan rozporządzalności, co równa się wykluczeniu z armii? Co powie armia na takie postępowanie z pretendentami, sługacymi dotąd lojalnie pod sztandarami republiki? Jest na to wprawdzie gotowy frazes, że armia nie interesuje się polityką i ma tylko honor kraju a nie losy pretendentów na oku, ale frazes ten znaczy tyle, co wszystkie inne, któremi przepędzony jest program nowego gabinetu. Od r. 1870 armia francuska zawsze zajmowała się i zajmować będzie polityką. Jeżeli nie umiała politykować, to ją nauczyli tego sami republikanie zbyt częstym a zawsze nietaktownym wywekaniem nawet osobistych kwestyj wojskowych przed forum Izby. Zresztą teraz nie wchodzi już w grę sama polityka, lecz naturalna wrażliwość na objawioną wyraźnie nieufność. A nie jest-

że to aktem nieufności wobec armii, jeżeli mimo zapewnienia, że republika nie grozi niebezpieczeństwem, nowy gabinet zaraz w programie instalacyjnym oświadcza, że nie pozwoli książętom pozostać w szeregach, aby tam nie uknuli jakiego spisku.

Rada państwa.

(CCLXVIII. posiedzenie Izby poselskiej.)

** Wiedeń, 22 lutego. (Kor. Gaz. Lwow.) Prezes Smolka zagaja posiedzenie o godzinie 11 minut 15. Pos. Klaietz występuje z komisji śledczej w sprawie dr Kamińskiego. Komisya do rozpatrzenia projektu ustawy o rybołówstwie ukonstytuowała się pod przewodnictwem pos. Bauma.

Przystąpiwszy do porządku dziennego, załatwiono w pierwszym czytaniu projekt o fideikomisie Schwarzenbergów, przekazując go komisji prawnej.

Prezes gabinetu hr. Taaffe odpowiada na interpelację Doblera w sprawie mostu żelaznego na Dunaju pod Stein.

Z kolei porządku dziennego uchwalono ustawę o komasacji gruntów w trzecim czytaniu.

Następują obrady nad projektem ustawy o zaokrągleniu granic leśnych i oczyszczeniu lasów z cudzych enklaw. Uchwalono ją bez dyskusyi w drugim i trzecim czytaniu.

Idą z kolei obrady nad projektem ustawy o podziale gruntów wspólnych.

W dyskusyi ogólnej zabiera głos pos. Jaworski i oświadcza, że polskie Koło poselskie głosować będzie przeciw ustawie z przyczyn wyliczonych w dyskusyi nad ustawą o komasacji gruntów. Ale nietylko wkraczanie w zakres kompetencyi sejmowej cechują tę ustawę, lecz i wzniecanie uludnych nadziei, a nawet wywoływanie niebezpieczeństw agraryjnych, przynajmniej w Galicyi. Koło nie stawia wniosku o przejście do porządku dziennego, nie chce bowiem czynić trudności, skoro inne kraje żądają ustawy.

Poseł Granitsch zwalcza wywody p. Jaworskiego.

1)

SAHARA

I

Sahara! Już samo pompatyczne to a pełne tajemniczej grozy słowo wywołuje w wyobraźni naszej cały szereg scen i obrazów, które łączą się w fantastyczną całość przenoszą nas daleko na południe, kędy słońce pionowemi pociągami razi rozpaloną ziemię. Dzieci północy, zakominamy o naszych śniegach i lodach, skwar pustyni pali nasze skronie, a przed oczyma rozściela się bezbrzeżna, nieskończona piaszczysta nizina, wśród której wznoszą się złudne zjawiska *fata morgana*, podczas gdy dziki Samum usnął na chwilę w poręczym piasku, aby nagle zerwać się z szaloną potęgą i nieść śmierć i zniszczenie wszystkiemu, co żyje. Jeżeli do tego obrazu dodamy jeszcze rozkoszne oazy, które jak zielone, uroczyste wyspy przerywają monotoność „piaszczystego morza“, jeżeli wspomniemy o karawanach, posuwających się łańcuchem garbatych wielbłądów, czarnych Arabów i śmiałych Franków, których gorąca chęć wiedzy lub chciwość zysku zawiodła w te strony — to już chyba wypowiedzieliśmy wszystko, co wiedza lub fantazyja nasza umie powiedzieć o Saharze.

Każdy przyzna, że to zbyt mało, ale nie każdy wie, że i to — nieprawda... Sahara, jak to zaraz poznamy, nie jest ani nizina, ani nieprzerwaną pustynią piaszczystą, nie jest to bynajmniej duo niedawnego morza, jak mówią popularne podręczniki, i nie da się bynajmniej zanurzyć pod morze, a jak to opowiadają dzienniki w porze ogórkowej.

Na geografii wspólnie z innymi umiejętnościami ciąży fatalność, że o niektórych jej działach panują w szerokich kołach jak

najfałszywsze pojęcia. Przyczyną tego są nieszczęśliwi „popularyzatorowie“ wiedzy, którzy sądzą, że do napisania dobrego podręcznika wystarcza zrzeczna kompilacja, a nie potrzeba wcale specjalnego, samoistnego studium i zupełnego zapanowania nad przedmiotem.

Należy atoli przyznać, że i w świecie naukowym wiadomości o tej olbrzymiej przestrzeni, jaką obejmuje Sahara, nie były dotąd wyczerpujące, a tłumaczy się to okolicznością, że przeważna część podróżników, nie posiadając przyrodniczego wykształcenia, nie mogła dać dostatecznych opisów.

Mamy i dziś dość podróżników, którzy w całym rezultacie swych badań dają nam kilkotomowe opisy przygód z polowania na lwy i walk z dzikimi ludźmi — w najnowszym przecież czasie Sahara stanowi pod tym względem szereg wyjątków, gdyż równocześnie na zachodzie i wschodzie badała ją kilku znakomitych przyrodników, a między nimi sławny geolog monachijski prof. Zittel pierwszemu zajmującemu miejsce.

Stolica bawarska jest obecnie siedzibą bardzo wielu, że użyję tej nazwy, saharologów. Oprócz prof. Zittla bawią tu i dr. Maksymilian Buchner, dr. Buchta, major Forster i kilku innych. Nie dziw więc, że Sahara stanowi tu ulubiony przedmiot rozpraw we wszystkich przyrodniczych towarzystwach. Przed kilku miesiącami mieli w towarzystwie geograficznem wykłady o Saharze Buchta i Buchner, prof. Zittel mówił w towarzystwie geologicznem o tym samym przedmiocie, wreszcie przed kilku dniami geolog dr. Lenz z Wiednia miał tu publiczny wykład o swojej podróży z Marokko do Timbaktu, a więc znowu o Saharze.

Przysłuchawszy się tym wykładom, poznawszy osobiście wszystkich wspomnianych podróżników, z którymi się prawie codziennie

stykam, i przestudyowawszy nadto w tutejszem muzeum paleontologicznem przeszliczny zbiór skamieniałości z puszczy libijskiej, uzbierany przez prof. Zittla, uważałem sobie poniekąd za obowiązek skreślenia kilku słów o tym przedmiocie, sądząc, że moi ziomkowie na dalekim wschodzie radzi będą dowiedzieć się za mojem pośrednictwem z pierwszego źródła kilku ciekawych szczegółów przyrodniczych o Saharze, przedstawionych z najnowszego stanowiska wiedzy. Rzecz o tem godniejsza może uwagi, że publikacye naukowe wspomnianych podróżników nie opuściły jeszcze prasy, a i później nie wszystkim będą przystępne.

Wiadomo każdemu, co pod Saharą rozumiemy. Jest to olbrzymia przestrzeń, zajmująca przeszło 6,200,000 kwadr. km. powierzchni, stanowiąca główną część północnej Afryki. Granicami jej są na wschód napływowa dolina Nilu, na północ morze Śródziemne i góry Atlas, na zachód ocean Atlantycki. Południowa granica wzdłuż Sudanu nie da się ściśle oznaczyć, a to głównie dlatego, że przypada po większej części w zupełnie nieznaną okolice.

Do niedawna sądzono powszechnie, że Sahara nie jest niczem innym, jak tylko wielką nizina, pozostałością morza, które w niezbyt odległej przeszłości ztamtąd zniknęło, podobnie jak w sarmackiej nizinie nad Czarnym Morzem. Tak wszakże nie jest. Najnowsze badania wykazały, że Sahara jest typową wyżyną o przeciętnej wysokości 200—350 m. i tylko stosunkowo bardzo nieznaczne jej przestrzenie głębiej są położone, aniżeli poziom Śródziemnego morza. Do takich przestrzeni należy okolica nad jeziorem Trytonskim na południowy wschód od Atlasu naprzeciw zatoki Małej Syryi i północna część puszczy Libijskiej, w miejscu, gdzie się znaj-

duje oaza Sinah (Jowisza Amońskiego). Pierwszy teren leży około 26, drugi 29 m. pod poziomem morza. Cała zaś olbrzymia zachodnia część Sahary znana pod nazwą *El Djuf*, o której jeszcze w najnowszych czasach podręczniki geograficzne twierdziły, że leży głębiej niż poziom Atlantyku, jest typową wyżyną, jakto wypływa z ostatnich badań dra Lenza. Najgłębszy bowiem punkt zmierzony przez tego podróżnika między Marokko a Timbaktu, wynosi jeszcze zawsze 150 m.

Geologicznie da się cała Sahara podzielić na cztery typy, które już geograficznie zupełnie się różnią od siebie, okazując odmienny charakter krajobrazu. Są to następujące typy: 1) *Hamada*, 2) pustynia górzysta, 3) pustynia depresyjna czyli erozyjna, a wreszcie 4) pustynia piaszczysta, czyli *Areg*.

Najwykłęjszym i najeżesziej powtarzającym się typem jest *Hamada*, pod którą to nazwą rozumiemy puszcze skaliste. Nadzwyczaj dziki i ponury obraz przedstawia nam *Hamada Dokoła*, kędy tylko okiem zasięgnąć, widzi się w chaotycznym nieładzie ciemne skały piaszczyste i wapienne, urastające jak olbrzymi z poród kamiennego morza. Cała powierzchnia *Hamady* zasiana jest gruzem, który nadzwyczajnie utrudnia pochód, rani c nogi wielbłądów. Nigdzie najmniejszej vegetacyi i wielki brak wody, miejscami dość silnie rozwinięta glina jako produkt zwiętrzenia skał — oto główny charakter *Hamady*.

Geologicznie rzecz biorąc, *Hamada* nie jest niczem innym jak tylko wyżyną, potarzaną przez denudacyę. Wszystkie pokłady spoczywają prawie zupełnie poziomo, siła płynącej wody powyrwała w nich głębokie jary i doliny, poszarpała je w tysiączne kawałki, przyczem naturalnie i zwiętrzenie nie-

Paryż, 23 lutego. Mówią, że jutrzejszy dziennik rządowy ogłosi dekrety przenoszące książąt Chartres i Alençon w stan rozporządzalności. Dekret ten nie odnosi się do księcia Penthièvre, który wystąpił z armii, ani do ks. Rolanda Bonaparte, który nie jest uważany za pretendenta.

Nowy York, 23 lutego. Zgromadzenie stronnictwa republikańskiego Izby reprezentantów uchwaliło odrzucić taryfę przez senat przyjętą.

Wiedeń, 24 lutego. (Tel. pryw.) Vaterland zaprzecza doniesieniem dziennikarskim, jakoby ks. Alfred Lichtenstein oświadczył miał hr. Taaffe, że klub centrum nie będzie głosował za budżetem, dopóki nowella szkolna nie zostanie załatwiona.

Berlin, 24 lutego. (Tel. pryw.) Do tutejszego Tagblattu telegrafują z Rzymu, że ks. Radziwiłł, adjutant niemieckiego cesarza, miał prywatne posłuchanie u papieża.

Cattaro, 24 lutego. (Tel. pryw.) Rząd czarnogórski postanowił na wypadek, gdyby Porta nie oddała przynależnych Czarnogórze traktatem berlińskim terytoriów w Zeta w dobrej drodze, zająć te obszary zbrojną siłą, pozostawiając Porcie całą odpowiedzialność za tę komplikację.

Paryż, 24 lutego. Oświadczenie ministeryjne znalazło przychylny przyjęcie u prasy. Zapewniają, że dekret, zarządzający przeniesienie w stan rozporządzalności książąt orleańskich, obejmie także księcia Aumale. Temps donosi, że Ferry weźmie jak najczynniejszy udział we wszystkich działach akcyi rządowej i wglądać będzie we wszystkie noty dyplomatyczne.

Londyn, 24 lutego. W Izbie niższej oznajmił Hartington, że Gładstone powróci zapewne już w przyszłym tygodniu. W ciągu rozpraw oświadcza Parnell, że obwinienia, z jakimi przeciw niemu wystąpił Forster, są najniesprawiedliwszą potwarzą. Świadczenia składane przez Careya w procesie dublińskim polegają na zasłyszanych pogłoskach. Mowca widzi, że niepodobna jest walczyć z przesadami i wyraża nadzieję, że Irlandya, jak przedtem przeżyła gorsze jeszcze peryody, tak przetrwa i obecną epokę ucisku.

Londyn, 24 lutego. (Tel. pr.) Obwinienia, z jakimi Forster wystą-

pił przeciw Parnellowi i lidze agraryjnej w Izbie deputowanych, sprawiły niesłychane wrażenie. Anglia dowiaduje się teraz, że w Kilmainham zawarto z Parnellem układy, według których Irlandya miała być właściwie rządzona przez Parnella. Forster oskarża wprost Parnella, że jako szef ligi agraryjnej albo pozostawał w bezpośrednim związku z zbrodniarzami i czyni ich pochwałę, albo umyślnie zamykał uszy i oczy, aby korzystać z zbrodni terrorystów i z subskrybey, rozpisywanych na popieranie zamachów. W Izbie panowało wielkie rozdrażnienie.

New York, 24 lutego. Irlandczyk Sheridan, na którego Carey rzucił podejrzenie, że brał udział w morderstwach dublińskich, oświadcza, że twierdzenia Careya są prostym zmyśleniem.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 23 lutego 1883, godzina 1, min. 49. Losy kredytowe 170.50, Węg. akcyje kredyt. 309 —, Akcyje anglo-austr. 121.25, Akcyje banku Union 118.25, Akcyje kolei Karola Ludwika 309 —, Akcyje kolei północnej 273.50, Akcyje kolei południowej 142 —, Akcyje kolei Alfrida 170 —, Akcyje kolei Elżbiety 213.50, Akcyje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 170.50, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 164.50, Wiedeńskie losy 125.50, Akcyje kolei Rudolfa —, Akcyje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacje państw. w złocie 94.50, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 98 —, Losy regulacyi Cisy 109.90, Losy tureckie —, Węgierska renta 119.20, Akcyje banku związkowego 111.50, Akcyje banku obrotowego —, Akcyje kolei węgiersko-galicyjskiej —, Akcyje kolei państwowej —, Rubel papierowy 1.19 3/4, Węgierskie losy 117.50, Marka niemiecka —, Usposobienie lepsze

Wiedeń, 23 lutego 1883, godzina 5 min. 38. Akcyje kredytowe 304.20, Anglo-Austr. —, Akcyje banku Union —, Kolej Karola Ludw. 309.50, Południowa —, Renta papierowa 78.14, Galicyjskie listy zastawne 100.75, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny 99.50, Losy z roku 1860 —, Napoleondor 9.49 1/2, Rubel pap. —, Usposobienie —.

Wiedeń, 24 lutego 1883, godzina 10, min. 40. Akcyje kredytowe 303.30 Anglo-Austr. 121 —, Unionbank 118.25, Kolej Karola Ludw. 308.75, Południowa 141.80, Renta papierowa —, Galicyjskie listy zastawne —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1850 —, Napoleondor 9.50 —, Rubel papierowy 1.19 3/4, Usposobienie ciche.

Telegramy zbożowe z d. 23 lutego. Wiedeń: Pszenica za 100 kilogram. 10 — do 11 — zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita per 10.000 liter procent 32 — do 32.25 zł. Buda-Peszt: Pszenica 100 kilogr. (na wiosnę) 9.48 do 9.50 zł., rzepak (sierpień-wrzesień —.

do 13.75 zł. Berlin: Pszenica żółta (maj-zerwiec) 183.50 m., żyto — m., spiritus 52.75, olej rzepakowy 79.50 m. Szczecin: Pszenica —, rzepik —. Paryż: maki 159 kilogr. 59.40 fr., olej rzepakowy 108 — fr., spiritus — fr. Wrocław: Pszenica — żyto —, owies —, spiritus —, kukurudza —. Kolonia: Pszenica —.

Odpowiedzialny redaktor Władysław Łoziński

Pociągi kolejowe

Odechodzą ze Lwowa.

(podług zegaru lwowskiego).

Do Krakowa: o godz. 10 min. 50 prze-północą pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 53 rano pociąg osobowy, o godz. 5 min. 9 po południu pociąg mieszany.

Do Podwoleczysk: z dworca w Podzamczu, o godz. 6 min. 10 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 in. m 5 1/2 po południu i o godz. 11 min. 1 wieczór pociąg mieszany.

Do Czerniowiec: o godz. 12 min. 10 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 10 po południu i o godz. 11 min. 10 w nocy pociąg mieszany.

Do Stanisławowa: na Stryj, rano o godz. 7 min. 5 pociąg mieszany; wieczór o godz. 5 min. 10 pociąg omnibusowy.

Do Podwoleczysk: z głównego dworca: o godz. 6 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 30 po południu i o godz. 10 min. 33 wieczór pociąg mieszany.

Przychodzą do Lwowa.

(podług zegaru lwowskiego)

Z Krakowa: o godz. 5 min. 40 rano pociąg pospieszny; o godz. 9 min. 27 wieczór pociąg osobowy; o godz. 11 min. 20 przed południem mieszany.

Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 0 wieczór pociąg pospieszny; o godz. 4 min. 5 rano i o godz. 3 min. 52 po południu pociąg mieszany.

Ze Stanisławowa: na Stryj, rano o godz. 8 min. 20 pociąg omnibusowy; wieczór o godz. 8 min. 20 pociąg mieszany.

Z Podwoleczysk: na dworzec główny lwowski, o godz. 10 min. 32 wieczór pociąg pospieszny; o godz. 3 min. 50 rano i o godz. 4 min. 12 po południu pociąg mieszany.

Z Podwoleczysk: na dworzec w Podzamczu o godz. 10 min. 20 wieczór pociąg pospieszny; o godz. 3 min. 13 rano i o godz. 3 min. 39 po południu pociąg mieszany.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską” wynosi rocznie (od 1 stycznia do końca grudnia) w miejscu 12 zł., półrocznie (od 1 stycznia do końca czerwca) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; kwartalnie (od 1 stycznia do końca marca) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 23 lutego 1883.

Table with columns for 'płaca żądają waluta austr.', 'złr. et.', and 'złr. et.'. Includes sections for '1. Akcyje za sztukę', '2. List zastawny', '3. Listy dłużne', '4. Obligi', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety', and '7. Weksle'.

Kurs giełdy wiedeńskiej

z dnia 21 lutego 1883

Table with columns for 'I. Dług państwa', '2. Obligacje indemn.', and '3. Akcyje'. Lists various financial instruments and their current market values.

Table with columns for 'płaca żądają', 'Kolej Kar. Ludw.', 'Lwow.-Cz. rn. kolej po 200 zł. wa. w sr.', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', and '6. Losy'.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

(Z obserwatorium c. k. Uniwersytetu we Lwowie) z dnia 24 lutego 1883 o godzinie 7 rano. Barometr 739.19mm. przy temp. 0°C. Psychrometr suchy - 0.2°C. Psychrometr wilgotny - 0.8°C. Prężność pary 4.0mm. Wilgoc. 89%. Zachmurzenie 10. Wiatr NE2. Ozon 9. Temperatura powietrza - 0.2°C. Barometr opada. Stan barometru nad poziom morza 765.59mm.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

(Z obserwatorium c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie.) φ = 49°50' λ = 41°41' w. = 340m,5 Dla 25 lutego E. = 13m 16,872. Θ = 22h 19m 45,778. Zachód słońca 24go lutego 5h 31m,3; wschód o 18h 54m,7.

Table with columns for '23 lutego 1883.', '2h', '9h', '19h'. Rows include: Stan barometru w milimetr., Stan termometru suchego w st. Cels., Stan termometru wilgotnego w st. Cels., Prężność pary w powietrzu w milimetr., Wilgotność powietrza względna w %, Stan nieba, Kierunek wiatru, Moc wiatru, Ilość opadu mierzona o 2h 4,5mm. deszcz, Najwyższa temperatura w ciągu dnia, odczytana o 9h. + 3, Najniższa temperatura w ciągu dnia, odczytana o 9h. + 0.

Uwaga. φ oznacza szerokość geograficzną, λ długość geograficzną, biorąc południk, oddalony o 20° na zachód od Obserwatorium Narodowego w Paryżu, jako pierwszy, w. oznacza wysokość nad normalnym znakiem morskim w Pola; E. jest równaniem czasu, t. j. czas, który zegary wskazywać mają, kiedy słońce jest w południku; Θ. jest czasem gwiazdowym w średnie czyli zwykłe południe. Spostrzeżenia robią się o godz. 2 po południu, 9 wieczór i 7 z rana, a odpowiadają czasom 2h, 9h, i 19h Barometr zawsze jest zredukowany do temperatury 0°. Termometr suchy wyznacza zarazem temperaturę powietrza. Prężność pary w powietrzu odpowiada ciśnieniu słupka rtęciowego w milimetrach, równoważącemu tej prężności Wilgotność względna wynosi 100 %, jeżeli powietrze jest nasycone parą przy pewnej temperaturze i pewnym stanie barometru. Najwyższa i najniższa temperatura, jaka była w czasie od 9tej wieczór jednego dnia do 9tej wieczór drugiego, odczytuje się o godz. 9tej wieczór drugiego dnia.

Przyjechali do Lwowa

dnia 24 lutego 1883. Hotel Georja. Pp. J. hr. Szeptycki z Przełbic. E. br. Hagen z Wielkich óz. O. Sula z Wysocka. M. Rosenstock ze Skałatu. B. Żebrowski z Pedola ross. J. Kieszkowski z Łuki. F. Be thold z Drezna. Hotel Langa. Pp J. Teweles z Pragi. Dr. Frühling z Tarnopola. J. E. Lang z Wiednia. Hotel Europejski. Pp. S. Dębiński z Kupiatycz. Dr. W. Stanko z Tarnowa. L. Jachowski z Szumlan wiel. L. Nowosielski z Książce. A. Kraft z Radymna. Dr. J. Baraycki z Rzeszowa. Hotel Angielski. Pp. S. Jabłonowski z Bursztyna. T. Wasilewski z Sienkowa. K. Barański z Radłowic. K. Dworski z Sieleca. G. Postruski z Malawy. W. Osulski z Góry. K. Siewicki z Cieni wy. B. Lang z Wieczorek. Dr. A. Broniowski z Sokala. Dr. L. Żminkowski z Husiatypa

Table with columns for 'płaca żądają', 'Keglevicha po 10 zł. m. k.', 'Lusy miasta Krakowa po 20 zł. w. a.', 'Pożyczka miasta Lublany po 20 zł.', 'Pożyczka miasta Buły po 40 zł. w. a.', 'Palfiego po 40 zł. m. k.', 'Fundacya szpitala Arcyks. Rudolfa po 10 zł. w. a.', 'Salma po 40 zł. m. k.', 'St. Genois po 40 zł. m. k.', 'Pożyc. m. Stanisławowa (po 20 zł. w. a.)', 'Poż. Tryestu po 100 zł. m. k.', 'Waldsteina po 20 zł. m. k.', 'Windischgrätz po 20 zł. m. k.', '7. Weksle (na 3 miesiące) Augsburg na 100 zł. w. p. n.', 'Berlin za 100 mark w. p. n.', 'Frankfurt za 100 mark w. p. n.', 'Hamburg za 100 mark w. p. n.', 'Londyn za 10 ft. szt.', 'Paryż za 100 fr. szt.'

Kurs złota.

Table with columns for 'Dukat cesarski men.', 'Korona', '20-frankówka', 'Rosyjski imperyal', 'Talar związkowy', 'Srebro'.

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table with columns for 'złr.', 'et.', 'Jednolity dług państwa w banknotach', 'Renta w złocie', '5% austr. renta marcowa', 'Akcyje banku wiedeńskiego', 'Londyn "kredytowego', 'Srebro', 'Napoleondor', 'Dukat cesarski men.', '100 marek niemieckich'.

L. 2504. (547 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Bochni w dalszej drodze egzekucyjnej w sprawie c. k. Prokuratora Skarbu imieniem Wysokiego Skarbu przeciw Karolowi Smieszkiemu pto 66 zł. 90 ct. z pn. rozpisuje nowy termin do licytacyjnej sprzedaży realności pod l. k. 41 w Swiniarowie położonej, ciała hipotecznego niestanowiącej, protokołem do l. 4288/878 opisanej a protokołem do l. 10324 wraz z inwentarzem gospodarczym na 148 zł. oszacowanej, a to pod warunkami w rezolucji z 10 października 1881 l. 10357 wymienionymi, z tą jedynie odmianą, iż w ustępie 2 warunków licytacyjnych umieszczony ma być warunek, iż chęć kupienia mający winni złożyć jako wadium 5 od sta. ceny wywołania to jest kwotę 7 zł. 50 ct. tudzież iż realność powyższa sprzedana będzie w jednym terminie na dniu 5 marca 1883 o 11tej godzinie przed południem, na którym realność ta nawet niżej ceny sza. unkowej i za jakakolwiekby cenę sprzedana będzie.

Bochnia, dnia 20 września 1882.

L. 55125. (416 1—3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensji Arnolda Wernera w kwocie 657 zł. 3 ct. z przyn. odbędzie się dnia 8 marca i 12 kwietnia 1883 każdym razem o godzinie 10tej przed południem przymusowa licytacja na imię s. p. Jana Hilicha wedle Dom. 110 pag. 227 n. 26 haer. zapisanej, zaś wedle Dom 110 pag. 227 n. 27 haer. do jego masy spadkowej należącej połowy realności i ogrodu pod l. 367 1/4 we Lwowie położonej, w których terminach realność ta tylko wyżej ceny wywołania 11359 zł. 40 ct. lub przynajmniej za tę cenę sprzedana zostanie, że jako wadium kwota 1136 zł. złożoną być ma, akt oszacowania i warunki licytacyjne w rejestraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno nareszcie, że dla wierzyteli, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 7 października 1882 rzeczowe prawa na wspomnianej nieruchomości nabyli, lub którzyby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doreczone być nie mogły, adwokat dr. Skątkowski mianowany został.

Lwów, dnia 3 stycznia 1883.

Rożmaite obwieszczenia.

L. 1573 (1094 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu ustanawia p. adwokata dra Hurwitza a na zastępcę p. adwokata dra Mantla kuratorem niewiadomych z miejsca pobytu Franciszki Fitzig i Mieczysława Twardowskiego w sprawie tarnopolskiej kasy oszczędności przeciw spadkobiercom po Janie Podwysockim a to: Adolfowi Podwysockiemu, Feliksowi Podwysockiemu, Franciszce Fitzig i Mieczysławowi Twardowskiemu o zapłacenie pięciu rat po 125 zł. w. a. i resztującego kapitału 1652 złr. 14 ct. z pn., wzywając kurandów, aby ze względu, że nakaz płatniczy w sprawie tej przeciwko nim równocześnie wydano, ustanowionemu kuratorowi środków do obrony dostarczeli lub innego zastępcę sądowi wskazali.

Tarnopol, dnia 6 lutego 1883.

L. 8011. (880 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Kutach zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Schmila Stengla, że mu w celu doreczenia t. s. uchwały z 14go lipca 1880 l. 3849 w sprawie egzekucyjnej c. k. Prokuratora skarbu przeciwko Freidzie Stengel o 6 zł. 30 ct. a. w. z pn. Marka Donigiewicza kuratorem ustanowiono; wzywa się go zatem, by temu kuratorowi należała informację udzielił, lub innego zastępcę sobie obrał, inaczej złe skutki sam sobie przypisać będzie winien.

C. k. Sąd powiatowy
Kuty, dnia 26 listopada 1882.

L. 6818. (1179 1—3)

C. k. Sąd krajowy jako sąd handlowy we Lwowie oznajmia nieobecnemu Wolfowi Leibie Scheier, że przeciw niemu został dnia 16 lutego 1878 do l. 6818 na rzecz towarzystwa zaliczkowego we Lwowie wydanym nakaz zapłaty sumy wekslowej 250 zł. z pn. Gdy miejsce pobytu Wolfa Leiby Scheier nie jest wiadome, ustanowiono dla niego kuratorem adw. dr. Balko, a tegoż zastępcę adw. dra Moszyńskiego i wspomniany nakaz zapłaty mianowanemu kuratorowi doreczonym zostaje.

Wzywa się więc zatem Wolfa Leibę Scheiera, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swojej obrony środki dostarczył lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej z zaniebdania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.

Lwów, dnia 17 lutego 1883.

L. 1897. (953 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia niniejszem z życia i miejsca po-

bytu niewiadomego Osera Gelbwacha z Tarnowa, że Betti Rappaportowa wniosła przeciw niemu pozew wekslowy z prośbą o nakaz zapłaty z 9 lutego b. r. l. 1897 o zapłacenie sumy wekslowej 110 zł. w. a. i że w tym sporze zamianowano dla tegoż pozwanego kuratorem ad actum adw. dra Ringelheima z zastępstwem adw. dra Salomona i temuż kuratorowi jednocześnie wydano nakaz zapłaty z dnia dzisiejszego do l. 1897 i wraz z dekretem kurateli wręczono.

Tarnów, dnia 9 lutego 1883.

L. 57558 (554 1—3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wzywa posiadacza wekslu z daty Lwów 29 września 1867, na 100 zł. opiewającego, w jeden miesiąc po dacie płatnego, przez Samuela Goldsterna wystawionego a przez Henryka Paparę do zapłaty przyjętego i na Chanę Leę Hand żyrowanego aby weksel ten przez Maryę Magdalenę Paporową wręczono zagubiony w przeciągu 45 dni tutejszemu sądowi przedłożył, gdyż w przeciwnym razie weksel ten za umorzony uznany zostanie.

Z c. k. Sądu krajowego jako handlowego
Lwów, dnia 13 stycznia 1883.

L. 1270. (1101 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Przemyśle ustanawia w sprawie egzekucyjnej galic. zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie przeciw Izraelowi Follendorowi pto 12.000 zł. w. a. zpn. dla nieobecnego i nieznanego z miejsca pobytu dłużnika Izraela Follendra kuratorem ad actum w osobie adw. dr. Skórskiego z substytucją adw. dr. Rosenbacha w Przemyśle i dorecza temuż tusaodowy intymat z 30 listopada 1882 l. 13122.

O czym się Izraela Follendera z tem zawiadamia, że i dalsze uchwały na ręce kuratora doreczane będą.

Przemyśl, 31 stycznia 1883.

L. 3570. (911 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Wadowicach czyni wiadomem, że celem uwiadomienia z miejsca pobytu niewiadomych Antoniny ze Spyrów Grzesiewiczowej i Rozalii, ze Spyrów Fabrowej o uchwale tutejszemu sądowi z dnia 13 stycznia 1883 l. 3570 na podanie Józefy Spyrowej do l. 3570 o zaincubowanie jej za właścicielkę jednej połowy realności pod l. 174 st. 79 now. w Wadowicach położonej wniesione, zapadłej, ustanowionemu został Karol Grzesiewicz kuratorem dla Antoniny Grzesiewiczowej, zaś Władysław Faber kuratorem dla Rozalii Fabrowej.

Wadowice, d. 13 stycznia 1883.

L. 12582. (1046 1—3)

C. k. Sąd powiatowy m. delegowany w Samborze zawiadamia niniejszem, że w d. 31 sierpnia 1876 zmarł bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia w Olszaniku Iwan Bobik. Gdy z pozostałych powołanych do spadku spadkobierców syn spadkodawcy Aftanaz Bobik nie jest wiadomy z miejsca pobytu, przeto wzywa się go niniejszem, aby w przeciągu roku jednego od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu tego zgłosił się w sądzie tutejszym i wniósł swoje oświadczenie do spadku, gdyż inaczej pertrakeja spadkowa tylko z tymi spadkobiercami przeprowadzona będzie, którzy oświadczyli się do spadku, tudzież z ustanowionym dla Aftanazego Bobika kuratorem Michałem Łopusiewiczem.

Sambor, d. 25 października 1881.

L. 5619. (930 1—3)

C. k. Sąd krajowy jako sąd handlowy we Lwowie oznajmia nieobecnym Eliasziowi M. Okin i Cili Sand, że przeciw nim został d. 8 lutego 1883 do l. 5619 na rzecz S. Bombacha wydany nakaz zapłaty sumy wekslowej 200 złr. a. w. zpn.

Gdy miejsce pobytu Eliasza M. Okin i Cili Sand, nie jest wiadome, ustanowiono dla tychże kuratorem adw. dr. Raabego i tegoż zastępcę adw. dr. Waldmana i wspomniany nakaz zapłaty mianowanemu kuratorowi doreczonym zostaje.

Wzywa się zatem Eliasze M. Okin i Cili Sand aby ustanowionemu kuratorowi służące do swojej obrony środki dostarczyli lub innego zastępcę sobie obrali, gdyż inaczej z zaniebdania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sami sobie przypiszą.

Lwów, d. 10 lutego 1883.

L. 3731. (902 1—3)

C. k. Sąd krajowy jako sąd handlowy we Lwowie oznajmia nieobecnemu Hermanowi Kunke, że przeciw niemu został dnia 26 stycznia 1883 l. 3731 na rzecz Gedaliego Rosnera wydanym nakaz zapłaty sumy wekslowej 100 złr. zpn. Gdy miejsce pobytu Hermana Kunke nie jest wiadome, ustanowiono dla niego kuratorem adwokata dr. Dulębę a tegoż zastępcę adwokata dr. Krzyżanowskiego i wspomniany nakaz zapłaty mianowanemu kuratorowi doreczonym zostaje.

Wzywa się więc zatem Hermana Kunke, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swojej obrony środki dostarczył lub innego

zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej z zaniebdania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.

Lwów, d. 27 stycznia 1883.

L. 3730. (903 1—3)

C. k. Sąd krajowy jako sąd handlowy we Lwowie oznajmia nieobecnemu Hermanowi Kunke, że przeciw niemu został dnia 26 stycznia 1883 do l. 3730 na rzecz Gedaliego Rosnera wydanym nakaz zapłaty sumy wekslowej 65 zł. z przyn. Gdy miejsce pobytu Hermana Kunke nie jest wiadome, ustanowiono dla niego kuratorem adw. dr. Dulębę a tegoż zastępcę adwokata dr. Krzyżanowskiego i wspomniany nakaz zapłaty mianowanemu kuratorowi doreczonym zostaje.

Wzywa się zatem Hermana Kunke, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swojej obrony środki dostarczył, lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej z zaniebdania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.

Lwów, d. 27 stycznia 1883.

L. 3732 (904 1—3)

C. k. Sąd krajowy jako sąd handlowy we Lwowie oznajmia nieobecnemu Hermanowi Kunke, że przeciw niemu został dnia 26 stycznia 1883 do l. 3732 na rzecz Gedaliego Rosnera wydanym nakaz zapłaty sumy wekslowej 100 zł. z przyn.

Gdy miejsce pobytu Hermana Kunke nie jest wiadome, ustanowiono dla niego kuratorem adwokata dr. Dulębę a tegoż zastępcę adwokata dr. Krzyżanowskiego i wspomniany nakaz zapłaty mianowanemu kuratorowi doreczonym zostaje. Wzywa więc zatem Hermana Kunke, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swojej obrony środki dostarczył lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej z zaniebdania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.

Z c. k. sądu krajowo-handlowego.

Lwów, d. 27 stycznia 1883.

L. 3733. (905 1—3)

C. k. Sąd krajowy jako sąd handlowy we Lwowie oznajmia nieobecnemu Hermanowi Kunke, że przeciw niemu został dnia 26 stycznia 1883 do l. 3733 na rzecz Gedaliego Rosnera wydanym nakaz zapłaty sumy wekslowej 100 zł. w. a. zpn. Gdy miejsce pobytu Hermana Kunke nie jest wiadome ustanowiono dla niego kuratorem adwokata dr. Dulębę a tegoż zastępcę adwokata dr. Krzyżanowskiego i wspomniany nakaz zapłaty mianowanemu kuratorowi doreczonym zostaje. Wzywa się więc zatem Hermana Kunke, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swojej obrony środki dostarczył lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej z zaniebdania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.

Lwów, dnia 27 stycznia 1883

L. 4116 (924 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Lutowiskach ogłasza, iż Fedio Mulik, gospodarz gruntowy w Chrewcie, zmarł w grudniu 1878 w Borysławiu bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Gdy sądowi miejsce pobytu żony tegoż Matrony Mulik i siostry Maryi Mulik, do spadku niniejszego z ustawy powołanych nie jest wiadome, wzywa się je, aby w ciągu roku od poniższej daty zgłosiły się w tutejszym sądzie i deklaracje spadkowe wniosły, gdyż inaczej pertraktacja spadkowa ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z kuratorami, a to dla pierwszej w osobie Piotra Goreckiego a dla drugiej w osobie Hrycia Terleckiego ustanowionymi przeprowadzona zostanie.

Lutowiska, d. 24 grudnia 1882.

L. 2436. (926 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Nowesiole ogłasza, że ma w przechowaniu kwotę dzieścię (10) złr. w. a. uzyskaną ze sprzedaży pary chłopskich butów, pary strzemion, parcianych leje, rzemyka, mosiężnego słoika, żelazki, chusteczki jedwabnych i welnianych i popsutej strzelby, które rzeczy pozostały z niewiadomych spraw karnych.

Wzywa się niewiadomych właścicieli tych rzeczy, względnie pieniędzy, by swe prawa własności do roku od dnia trzeciego umieszczenia niniejszego edyktu w tutejszym sądzie zgłosili, inaczej po upływie tego terminu, wyżej wymienione pieniądze odesłane zostaną do kasy rządowej w Zbarażu na rzecz skarbu państwa

Nowesioł, 30 grudnia 1882.

L. 4203. (987 1—3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że do tegoż sądu dnia 29 stycznia 1883, l. 4203 wniosli Adam Pohorecki, Edward Pohorecki, Amalia Borniecka i Leonia Pachniewska przeciw Aleksandrowi Torczyńskiemu, Elżbiecie Keller, Karolinie Nowak i Hiacyntowi Torczyńskiemu pozew o ekstatubrację różnych praw ze stanu biernego dóbr Starogrrodu, na który to pozew wyznaczono termin dziesięćdziesiąt dni do wniesienia pisemnej obrony. Gdy miejsce pobytu pozw.

nych Aleksandra Torczyńskiego, Elżbiety Keller, Karoliny Nowak i Hiacynta Torczyńskiego a w razie ich śmierci ich spadkobierców nie jest wiadome, został dla nich adwokat dr. Till kuratorem a tegoż zastępcę adw. dr. Dulebę mianowany.

Wzywa się zatem wspomnianych pozwanym, aby do swojej obrony służące środki ustanowionemu kuratorowi dostarczyli lub innego zastępcę sobie obrali i tegoż sądowi wymienili, gdyż inaczej z zaniebdania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sami sobie przypiszą.

Lwów, dnia 3 lutego 1883.

L. 260. (915 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Komarnie wiadomo czyni, że celem doreczenia uchwały c. k. sądu wyższego 1882 l. 676 w sprawie tabularnej Izraela Lesera o zaincubowanie praw własności realności pod l. 83/180 w Komarnie położonej, na rzecz jego dla zmarłej Beili Schneid wystosowanej, ustanawiano dla spadkobierców Beili Schneid z miejsca pobytu i osoby niewiadomych, kuratorem c. k. notaryusza Włodzimierza Łuszczyńskiego w Komarnie.

Wzywa się niewiadomych spadkobierców Beili Schneid, aby ustanowionemu kuratorowi potrzebna informację udzielił, gdyż wynikające z zaniebdania skutki sami sobie przepisać będą musieli.

Komarno, d. 25 stycznia 1883.

L. 17580. (994 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie, podaje do powszechnej wiadomości, że Marya Petryszyn, właścianka z Niżniowa, wniosła na dniu 28 listopada 1882 do l. 16180/1881 prośbę, o uznanie męża jej Tymka Petryszyn, który na dniu 13 listopada 1879 pracując przy budowie mostu w Niżniowie, utonął miał, za umarłego i związek małżeński z nim zawarty za rozwiązany.

Wzywa się więc wszystkich, którzyby o życiu Tymka Petryszyn wiadomości mieli, ażeby o tem tutejszemu c. k. Sądowi, lub ustanowionemu kuratorowi dr. Eminowiczowi w przeciągu jednego roku donieśli.

Stanisławów, 13 stycznia 1883.

L. 4666. (963 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Zbarażu uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Antoniego Grabowskiego, że dnia 31 grudnia 1881 l. 6158 wniosło przeciwko niemu Towarzystwo zaliczkowe w Zbarażu pozew o zapłacenie 160 zł. zpn. i że do rozprawy sumarycznej nad tym pozwem wyznaczony jest termin na dzień 4 kwietnia 1883 o 8 godz. rano i że Józefa Rottenberga ze Zbaraża ustanowiono kuratorem jego, że zatem jest rzeczą Antoniego Grabowskiego albo ustanowionemu kuratorowi wcześniej należała informację udzielić lub też sądowi wskazać innego zastępcę, ileż z zaniebdania tego wyniknąć mogące złe skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Zbaraż, d. 30 września 1882.

L. 3263. (957 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Brzostku podaje do wiadomości, że Antoni Orlof umarł 18 marca 1862 r. w Dembowy bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Gdy miejsce pobytu Michała Orlofa i Magdaleny Niemiec do spadku powołanych sądowi znane nie jest, przeto tychże wzywa się, aby do objęcia spadku w przeciągu jednego roku, licząc od daty poniżej wyrażonej, albo osobiście, albo przez pełnomocnika się zgłosili, bowiem po bezskutecznym upływie tego terminu, spadek z zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla nich kuratorem dr. Ludwikiem Midowiczem przeprowadzony i przyznany zostanie.

Brzostek, 11 września 1882.

Z c. k. sądu powiatowego.

L. 2744. (949 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia Hermana Puttkammer z życia i miejsca pobytu niewiadomego, że Floryan Fischer, współwłaściciel Przybyłowa zmarł 10 marca 1876 pozostawiwszy pisemny testament z d. 17 października 1865, którym Laure Puttkammerową ustanowił uniwersalną dziedziczką, i że Laura Puttkammerowa zmarła 25 grudnia 1879 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia; gdy Hermann Puttkammer jako syn Laury Puttkammerowej jest z ustawy do powyższego spadku powołany, ustanawia mu się adwokata Żelechowskiego w Nowym Sączu kuratorem i zawiadamia się go o tem z wezwaniem, aby się w przeciągu jednego roku z dniem 30 września 1883 się kończącego w Sądzie obwodowym w Nowym Sączu zgłosił i deklarację do spadku wniósł, ile inaczej takąową powyższy kurator w jego imieniu wniesie do jego śmierci, albo uznania go za zmarłego sądownie zachowana zostanie.

Nowy Sącz, 2 września 1882.

O b w i e s z c z e n i e.

Niniejszem podaje się do powszechnej wiadomości w myśl §. 49 instrukcyi do ustawy wojskowej plan podróży i czynności dotyczącej uzupełnienia wojska w r. 1883 w Galicyi.

Nr. okręgu wojsko uzupełniającego	Ilość komisji poborowych równocześnie ustanowionych	Powiat, dla którego pobór się odbędzie	Dnie podróży w miesiącu		Dnie czynności w miesiącu		Miejsce poboru	
			Marcu	Kwietniu	Marcu	Kwietniu		
9.	1	Stryj	18 Dolina	8. Kałusz	1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17.		Stryj	
		Dolina		24. Stryj	19, 20, 21, 22, 27, 28, 29, 30, 31.	2, 3, 4, 5, 7.	Dolina	
		Kałusz				9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23.	Kałusz	
		Żydaczów	28. Lutego Żydaczów 15. Marca Stryj		1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14.		Żydaczów	
10.	1	Brzozów	1. Brzozów		2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15.		Brzozów	
		Dobromil	16. Dobromil		17, 19, 20, 21, 27, 28, 29, 30, 31.	2	Dobromil	
		Przemyśl		3. Przemyśl		4, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17.	Przemyśl	
13.	1	Bochnia	1. Bochnia		2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19.		Bochnia	
		Chrzanów	20. Chrzanów		21, 27, 28, 29, 30, 31.	2, 3, 4, 5, 6.	Chrzanów	
		Kraków powiat		7. Kraków		9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17.	Kraków	
		Kraków miasto	29. Kraków		1, 2, 3, 5, 6, 7, 8.		Kraków	
15.	1	Wieliczka	9. Wieliczka		10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 27, 28.		Wieliczka	
		Skałat	28. lutego Skałat	12. Zbaraż	1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15.		Skałat	
15.	1	Tarnopol	16. Tarnopol	25. Tarnopol	17, 19, 20, 21, 22, 27, 28, 29, 30, 31.	2, 3, 4, 5, 7, 9, 10, 11.	Tarnopol	
		Zbaraż				13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24.	Zbaraż	
		Trembowla	28. lutego Trembowla 14. marca Tarnopol		1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13.		Trembowla	
20.	1	Limanowa	1. Limanowa		2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 16, 17, 19, 20, 21, 27, 28.		Limanowa	
		Grybów	15. Grybów		30, 31.	2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12.	Grybów	
		Gorlice	29. Gorlice	13. Nowy-Sącz	2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15.		Gorlice	
24.	1	Nowy Sącz	1. Nowy Sącz		17, 19, 20, 21, 27, 28, 29, 30, 31.	2, 3, 4, 5, 6.	Nowy Sącz	
		Kołomyja	26. Kossów		1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 27, 28, 29, 30, 31.	2, 3, 4, 5, 7, 9, 10.	Kołomyja	
30.	1	Kossów			16, 17, 19, 20, 21, 27, 28, 29, 30, 31.		Kossów	
		Śniatyn	15. Śniatyn	5. Kołomyja		2, 3, 4.	Śniatyn	
		Lwów, miasto			1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 27, 28.		Lwów	
40.	1	Lwów, powiat			29, 30, 31.	2, 3, 4, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18.	Lwów	
		Żółkiew	28. lutego Żółkiew	8. Lwów	1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17.		Żółkiew	
		Sokal	18 marca Sokal		19, 20, 21, 22, 27, 28, 29, 30, 31.	2, 3, 4, 5, 7.	Sokal	
45.	1	Tarnobrzeg	1. Tarnobrzeg		2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 27, 28, 29, 30.		Tarnobrzeg	
		Mielec	14. Mielec			2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13.	Mielec	
		Kolbuszowa	31. Kolbuszowa	14. Rzeszów			2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13.	Kolbuszowa
		Ropezyce	1. Ropezyce		2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14.		Ropezyce	
55.	1	Rzeszów	15. Rzeszów		16, 17, 19, 20, 21, 27, 28, 29, 30, 31.	2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16.	Rzeszów	
		Krosno	1. Krosno		2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14.		Krosno	
		Lisko	15. Lisko		16, 17, 19, 20, 21, 27, 28, 29, 30, 31.	2, 3, 4, 5.	Lisko	
56.	1	Sanok		6. Sanok		7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23.	Sanok	
		Brzeżany	16. Podhajce	5. Buczacz	1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15.		Brzeżany	
		Podhajce		27. Brzeżany	17, 19, 20, 21, 22, 27, 28, 29, 30, 31.	2, 3, 4.	Podhajce	
		Buczacz				7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26.	Buczacz	
57.	1	Rohatyn	28. lutego Rohatyn	8. Przemyślany	1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20.		Rohatyn	
		Bóbrka	21. Bóbrka	22. Brzeczany	22, 27, 28, 29, 30, 31.	2, 3, 4, 5, 7.	Bóbrka	
		Przemyślany				9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21.	Przemyślany	
57.	1	Myślenice	1. Myślenice		2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16.		Myślenice	
		Wadowice	17. Wadowice		19, 20, 21, 27, 28, 29, 30, 31.	2, 3, 4, 5, 6, 7.	Wadowice	
57.	1	Żywiec	1. Żywiec		2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17.		Żywiec	
		Biała	18. Biała	6. Wadowice	19, 20, 21, 27, 28, 29, 30, 31.	2, 3, 4, 5.	Biała	
		Dąbrowa	1. Dąbrowa		2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10.		Dąbrowa	
		Brzesko	11. Brzesko		12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 27, 28, 29, 30, 31.		Brzesko	
57.	1	Tarnów		1. Tarnów		2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19.	Tarnów	
		Pilzno	1. Pilzno		2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10.		Pilzno	
		Jasło	11. Jasło	1. Tarnów	12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 27, 28, 29, 30, 31.		Jasło	

Nr. okręgu wojsko uzupełniającego	Ilość komisji poborowych równocześnie ustanowionych	Powiat, dla którego pobór się odbędzie	Dnie podróży w miesiącu		Dnie czynności w miesiącu		Miejsce poboru
			M a r c u	K w i e t n i u	M a r c u	K w i e t n i u	
58.	1	Tłumacz	28. lutego Tłumacz	8. Stanisławów	1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17.	2, 3, 4, 5, 7.	Tłumacz
		Horodenka	18. Horodenka		19, 20, 21, 22, 27, 28, 29, 30, 31.		Horodenka
	1	Stanisławów	18. Bohorodczany	4. Nadwórna	1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17.	2, 3.	Stanisławów
		Bohorodczany		19. Stanisławów	19, 20, 21, 22, 27, 28, 29, 30, 31.		Bohorodczany
77.	1	Nadwórna				5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18.	Nadwórna
		Stare miasto	1. Stare miasto		2, 3, 5, 6, 7, 8, 9.		Stare miasto
	1	Sambor	10. Sambor		12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 27, 28.	2, 3, 4.	Sambor
		Turka	1. Turka		2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 27, 28, 29, 30, 31.		Drohobycz
80.	1	Brody	28. lutego Brody	22. Złoczów	1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 27, 28, 29, 30.	2, 3, 4.	Brody
		Kamionka	31. Kamionka		19, 20, 21, 22, 27, 28, 29, 30, 31.		Kamionka
	1	Złoczów			27, 28, 29, 30, 31.	11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23.	Złoczów
		Grodek		10 Rudki			Grodek
89.	1	Rudki		24. Gródek		2, 3, 4, 5, 7.	Rudki
		Mościska	28. lutego Mościska	8. Jaworów	1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14.		Mościska
	1	Rawa	15. Rawa	24. Gródek	16, 17, 19, 20, 21, 22, 27, 28, 29, 30, 31.	9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23.	Rawa
		Jaworów					Jaworów
90.	1	Nisko	1. Nisko		2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 27, 28, 29, 30, 31.	2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12.	Nisko
		Łańcut	14. Łańcut	13. Jarosław	2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15.		Łańcut
	1	Cieszanów	1. Cieszanów		17, 19, 20, 21, 27, 28, 29, 30, 31.	2, 3, 4, 5, 7, 9.	Cieszanów
95.	1	Jarosław	16. Jarosław			11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26.	Jarosław
		Borszczów	28. lutego Borszczów		1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19.		Borszczów
	1	Zaleszczyki	20. Zaleszczyki		21, 22, 27, 28, 29, 30, 31.	2, 3, 4, 5, 7.	Zaleszczyki
		Czortków		10. Husiatyn	27, 28, 29, 30, 31.	2, 3, 4, 5, 7, 9.	Czortków
1	Husiatyn		27. Czortków			Husiatyn	

Z c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie, dnia 19. Lutego 1883.

L. 9299. (820 2—3)

C. k. sąd powiatowy zawiadamia niniejszem domniemych, atoli z nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych sołtysów z Białego dunajca, że przeciw nim Adam Uznański wspólnie z gminą Biały dunajec wniesli w dniu 13 listopada 1882 do l. 9299 skargę o uznanie powodów za wyłącznych właścicieli prawa propinacyi w Białym dunajcu z pn., wskutek której to skargi termin do rozprawy ustnej na dzień 8 marca 1883 o godzinie 9 rano w sądzie tutejszym wyznaczono i dla niewiadomych z nazwiska i miejsca pobytu domniemych sołtysów z Białego Dunajca kuratora w osobie tutejszego adwokata Dra Geisslera ustanowiono.

Polecą zatem tymże pozwanym, aby na powyższym terminie albo osobiście w sądzie stanęli, albo też potrzebnej informacji ustanowionemu kuratorowi udzielili, albo innego zastępcę sobie obrali i o tem sądowi donieśli, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniebdania skutki sami sobie przypisać musieliby.

Nowy targ, dnia 4 grudnia 1882.

3l. 12543. (369 2—3)

Vom k. k. Kreisgerichte in Przemyśl, wird hiermit der dem Wohnorte nach unbekanntesten Fr. Chane Gabelin und rüchlich der dem Namen und Wohnorte nach unbekannteten Erben und Nachfolger derselben bekannt gemacht, daß über Ansuchen der Eheleute August und Leopoldine Altman de praes. 10 November 1882 3l. 12543 als Käufer der Realität sub Nr. 244 in Przemyśl Garbarzer Vorstadt die Einleitung des Amortisationsverfahrens bezüglich der am 21 Juni 1824 3l. 1028 im Lastenstande der genannten Realität laut Dom III pag 133 n. l. on zu Gunsten der Chana Gabelin intabulirten Forderung einer Caution für Schimpf und Schäden im unbekannteten Betrage, hiermit eingeleitet wird und dieselben aufgefordert ihre allfälligen Ansprüche auf diese Hypothekarforderung binnen Jahresfrist und z. bis zum 31 Dezember 1883 so gewiß hiergerichts anzumelden, widrigens die Amortisirung dieser Einverleibung, so wie der darauf sich etwa beziehenden Eintragungen und zugleich ihre Lösung bewilligt werden würde.

Przemyśl, 20 Dezember 1882.

L. 3756. (893 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Liszkach wzywa Marcina Dzierwę do spadku po ojcu swoim Adamie Dzierwie dnia 2 stycznia 1882 w Russocicach bez ostatniej woli roz-

porządzenia zmarłym powołanego, aby w przeciągu jednego roku od dnia dzisiejszego w tutejszym sądzie się zgłosił i deklarację do tego spadku złożył, w razie przeciwnym bowiem pertraktacyą z spadkobiercami już zgłoszonymi i z kuratorem dla niego w osobie Jana Starowicza ustanowionym przeprowadzoną będzie.

Liszki, dnia 29 grudnia 1882.

L. 1138. (859 2—3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niniejszem Józefa Buchowieckiego, że pod dniem 27 listopada 1882 do l. 14748 wniosła przeciw niemu Tarnopolska spółka rolnicza prośbę o wydanie nakazu zapłaty na sumę wekslową 500 zł. w. a. z pn. i że z powodu niewiadomości jego miejsca pobytu, ustanowiono dlań na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie p. adw. dra Łuczakowskiego z zastępstwem p. adw. dra Kwiatkowskiego, któremu też wydany nakaz zapłaty doręczono.

Wzywa się przeto Józefa Buchowieckiego, by ustanowionego kuratora należycie poinformował lub innego zastępcę mianował, gdyż inaczej wyniknąć mogące złe skutki sam sobie przypisze.

C. k. sąd obwodowy Tarnopol, dnia 30 stycznia 1883.

L. 55154. (553 2—3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Maryę Adelę 2 im. Wierzchowską, że celem doręczenia jej uchwały tabularnej z dnia 4 lutego 1882 roku do l. 3336 którą dozwolono zanotowanie przy sumie 2200 zł. w. a. z pn. na karcie ciężarów wykazu hipotecznego majątności Piwowszczyzna l. 112 w poz. 7 na rzecz Stanisława Obertyńskiego zaintabulowanej, że tenże o zapłacenie tej sumy z pn. wytoczył pozew przeciw spadkobiercom Stanisława Wierzchowskiego, ustanowiono dla niej kuratorem adw. dra Románowskiego z substytucyą adw. dra Madeyskiego.

Lwów, dnia 13 stycznia 1883.

L. 1949. (1111 2—3)

C. k. sąd powiatowy miejsko-deleg. Sek. II we Lwowie podaje do powszechnej wiadomości, że Abraham Ehrenwerth z Jaryczowa nowego zmarł dnia 20 marca 1881 bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli i spadkobiercami jego są Salomon Ehrenwerth i Małka Kimmel pełnoletni, jako

też małoletni dzieci Sime Piff, Rekel Ehrenwerth i Leike Ehrenwerth, że zaś miejsce pobytu Salomona Ehrenwerth jest sądowi nieznanem, przeto wzywa się też Salomona Ehrenwerth, aby w przeciągu roku od daty niniejszego edyktu zgłosił się w sądzie, i złożył oświadczenie przyjęcia spadku po Abrahamie Ehrenwerth, gdyż w przeciwnym razie spadek ze zgłaszającymi się spadkobiercami i adwokatem drem Robertem Czajkowskim jako kuratorem Salomona Ehrenwertha pertraktowany będzie.

Lwów, 8 lutego 1883.

L. 8404. (1134 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomych Filipa i Katarzynę Michłó, iż Zakład kredytowy włościański we Lwowie wniosł przeciw Jakobowi Uhlowi z Majkowie pozw egzekucyjny de praes 30 maja 1881 l. 5062 o zapłacenie 20 rat po 60 zł. i reszty kapitału 446 zł. 69 ct. w. a. w załatwieniu którego wydano nakaz zapłaty z dnia 28 grudnia 1881 l. 5062 i że kuratorem dla nich adwokat dr. Serafiński z Bochni ustanowionym został, któremu informacjami udzielić lub innemu pełnomocnikowi sądowi przedstawić mają.

C. k. sąd powiatowy Bochnia, dnia 20 września 1882

L. 7429. (897 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Tarnobrzegu prostuje w Nr. 54, 55, 56, Gazety Lwowskiej z 1882 r. ogłoszony, a niewiadomych z nazwiska i miejsca pobytu spadkobierców ś. p. ks. Jana Gargaszyńskiego recte Gargasza do deklaracji do spadku w ciągu roku wzywający, w ten sposób, że zamiast daty „Tarnobrzeg 22 czerwca 1882“ stać powinna data „Tarnobrzeg 22 stycznia 1882“.

Tarnobrzeg, 4 listopada 1882

L. 57353. (853 2—3)

C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie oznajmia niewiadomemu z życia i miejsca pobytu Zygmunta Weisshausowi, że celem doręczenia mu uchwał w sprawie Józefa Nomisa przeciw niemu o zapłacenie 500 zł. z pn. ustanowiono dla niego kuratorem adw. dra Standa a też zastępcą adw. dra Landesbergera

Wzywa się zatem Zygmunt Weisshaus, by ustanowionemu kuratorowi środki

do swej obrony służące dostarczył, lub innego zastępcę obrał

Lwów, dnia 20 stycznia 1883.

3l. 4472. (864 2—3)

Vom k. k. Bezirksgerichte in Dukla werden diejenigen welche als Gläubiger an die Verlassenschaft des am 30 März 1880 in Serajevo ohne Testament verstorbenen Franz Wielgosz k. k. Transporthaus Kommandanten in Serajevo ein Forderung zu stellen haben, aufgefordert, diese Forderungen binnen sechs Monaten von der ersten Einschaltung dieses Edictes in das Amtsblatt hiergerichts anzumelden, widrigens denselben an die Verlassenschaft, wenn sie durch Bezahlung der angemeldeten Forderungen erschöpft würde, kein weiterer Anspruch zustände als in soferne ihnen ein Pfandrecht gebührt.

k. k. Bezirks-Gericht Dukla 28 Dezember 1882.

L. 10518. (989 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Teofila Matuszewskiego, że w celu doręczenia mu tusądowej uchwały z dnia 16 września 1882 l. 5956 dotyczącej nabycia przez Majera Rappaporta od Róży Sabiny 2 im. Sejmowej pretensy 450 zł., 350 zł. i 1486 zł. 62/100 ct. m. k. w tabeli płatniczej funduszów dożywocia Tekli Wład na 25tem, 30tem i 34 miejscu kollokowanych adw. dr. Mijałkowski w Złoczowie z zastępstwem adwokata dra Heynego kuratorem dla niego ustanowiony został, i temu kuratorowi rzezoną uchwałą doręczono.

Złoczów, dnia 30 grudnia 1882.

3l. 1528. (855 1—3)

Vom k. k. Landes als Handels-Gerichte in Lemberg wird in der Wechselsache des Carl I. Bauer gegen Isak Posament pto. 146 fl. 29 kr. 1 G. kundgemacht, daß für den dem Wohnorte nach unbekanntesten Isak Posament behufs Zustellung der gegen denselben ergangenen Zahlungsaufgabe vom 1 December 1882, Nr. 52814 im Sinne §. 12 G. D ein Kurator in der Person des Abten Dr. Weiss mit der Substitution des Abten Dr. Rares bestellt wurde.

Lemberg, am 20 Jänner 1883.

L. 5749. (1203 1-3)

C. k. sąd powiatowy zawiadamia niniejszym z życia i pobytu niewiadomego Wawrzyńca Goch, że dnia 9 sierpnia 1880 zmarł w Majdanie Błażej Goch bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Wzywa się tedy Wawrzyńca Goch, ażeby w przeciągu roku od dnia dzisiejszego do spadku się oświadczył, gdyż inaczej postępowanie spadkowe z kuratorem Walkiem Pokrywką dla niego ustanowionym przeprowadzone zostanie.

Sieniawa, 31 grudnia 1882.

L. 746. (776 1-3)

C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Wolfa Neumanna vel Neimana, że przeciw niemu Abo Lieber wniósł pozew de praes. 11 stycznia 1883 l. 746 o zapłacenie sumy wekslowej 59 złr. 80 ct. z pn., w załatwieniu którego nakaz zapłaty w dniu 12 stycznia 1883 do l. 746 wydanym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Wolfa Neumanna vel Neimana wiadomem nie jest, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanego na koszt i niebezpieczeństwo jego tułtejszego adw. Dra Włyńskiego z substytucją p. adw. Dra Leszka kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego, przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sam stanął, albo też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowni doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniebdania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, 12 stycznia 1883.

L. 1318. (996 1-3)

C. k. sąd obwodowy uwiadamia niniejszym Jonę Goligera z życia i miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu na prośbę kasy oszczędności miasta Tarnopola pod dnem 30 stycznia 1883 l. 1318 nakaz zapłaty względem sumy wekslowej 1400 zł. w. a. z pn. wydano, który ustanowionemu kuratorowi ad actum adwokatowi drowi Axelradowi doręczony został.

C. k. sąd obwodowy
Tarnopol, dnia 30 stycznia 1882.

(1249 1-3)

Wydział Izby Adwokatów podaje do wiadomości, że adwokat urzędujący w Złoczowie p. dr. Maryan Warteresiewicz złożył z dnem 20 grudnia 1883 urząd adwokata, kt rego jeneralnym substytutem zamianował wydział adwokata dra Józefa Wesołowskiego a tegoż zastępcą adwokata dra Ludwika Heynego, tudzież że adwokat Paweł Czerezwicz Lniczek w Sniatynie przenosi się z dnem 1ym marca 1883 do Zaleszczyk.

Z Wydziału Izby Adwokatów
Lwów, dnia 13 stycznia 1883.

L. 113. (1248 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Zaleszczykach uwiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu spadkobierców Jakowa Prysiażniuka, że Jan Wyszyński wniósł przeciw nim i Jakóbowi Tofan na dniu 5go stycznia 1883 l. 113 pozew o własność i oddanie parceli gruntowej pod l. kat 1919 w Kołodrobiec położonej, w wartości 250 zł. z pn. i o termin do rozprawy sumarycznej na 9 marca 1883 o godz 10 rano wyznaczono i dla nich kuratora w osobie p. Antoniego Grossa c. k. notaryusza w Zaleszczykach ustanowiono.

Jest więc ich rzeczą u kuratora przed terminem zgłosić się o sprawie go poinformować lub innego zastępcę ustanowić, gdyż inaczej skutki z zaniebdania sami sobie przypisać będą winni.

C. k. sąd powiatowy
Zaleszczyki, 14 stycznia 1883.

L. 10898. (463)

Złoczowski c. k. sąd obwodowy jako handlowy ogłasza, że wskutek polecenia z dnia 11 listopada 1882 l. 7028 wpisano w t. s. rejestrze dla spółek gospodarczych i zarobkowych ks. 1 str. 55, 56 n. 251. na dniu 24 grudnia 1882 w rubryce 3 firmę: „Spółka kredytowa w Toporowie, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką“ w rubryce 4, że siedziba stowarzyszenia jest w Toporowie; w rubryce 6, że stowarzyszenie opiera się na statucie z daty Toporów dnia 30 lipca 1882. Przedmiotem przedsiębiorstwa jest dostarczanie członkom za pomocą wspólnego kredytu wszystkich członków na umiarkowany procent gotowych pieniędzy potrzebnych im do obrotu w handlu, przemysłu lub rzemiośle. Dyrekcya stowarzyszenia składa się z członków tegoż p. p. Abrahamu Chuwen negocyanta, jako dyrektora; Izaaka Mojżesza Gebert właściciela realności, jako kasyera; Dawida Mosesa Wahrmann negocyanta, jako kontrolora; nareszcie Eliasza Gleicher handlarza mąką, jako sekretarza;

Chaima Eliasza Scheles kupca, jako zastępcy dyrektora; Izaaka Fleisiga kramarza, jako zastępcy kasyera; Majera Hersz Bogner handlarza wołami, jako zastępcy kontrolora i Borucha Sterna negocyanta, jako zastępcy sekretarza; którzy wszyscy są w Toporowie zamieszkałi. Podpis za stowarzyszenie uskutecznią się w ten sposób, że podpisujący do firmy stowarzyszenia stampilią wyciśniętą swoje podpisy dołączają. Do ważności zobowiązania w obec osób trzecich potrzeba podpisu dwóch członków Dyrekcji, zaś wypłaty z kasy stowarzyszenia uskutecznią kasyer jedynie za piśmennymi asygnatami przez Dyrektora podpisanymi a na pokwitowania wpłat do kasy czynionych potrzebnym jest oprócz podpisu kasyera także podpis jeszcze jednego członka Dyrekcji. Wszelkie ogłoszenia i zawiadomienia w sprawach stowarzyszenia i podpisywane będą przynajmniej przez Dyrektora i jednego członka Dyrekcji; zaproszenia zaś na ogólne zgromadzenie, jeżeli nie pochodzą od Dyrekcji, podpisują prezes i sekretarz Rady zawiadowczej pod napisem: „Rada zawiadowcza spółki kredytowej w Toporowie, stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką“ N. N. Prezes N. N. Sekretarz Publiczne ogłoszenia umieszczane będą w jednym z dzienników Lwowskich. Poręka członków jest nieograniczoną.

Złoczów, 27 grudnia 1882.

L. 9672. (808)

C. k. sąd powiatowy w Mościskach uwiadamia z miejsca pobytu nieznanego Efrona Kundysa, że w sprawie egzekucyjnej Zakładu kredyt. włość. przeciw niemu o 200 zł. w. a. z pn. mianował dla niego kuratorem Jędrzeja Brygardego z Bolanowic i wzywa go, by temuż kuratorowi udzielił informacji lub przedstawił sądowi innego pełnomocnika.

C. k. sąd powiatowy
Mościska, dnia 18 grudnia 1882.

L. 14623. (1021)

C. k. sąd obwodowy w Tarnowie, jako sąd handlowy podaje niniejszem do wiadomości, iż dnia dzisiejszego wpisana została do rejestru handlowego dla firm spółkowych firma: „Dawid Kurz i Jakób Leinan prowadzący gorzelnie i handel bydłem w Pikołowie ad Tuszyna“ (powiat Mielec).

W Tarnowie, dnia 30 listopada 1882.

L. 1063. (1234 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Radłowie wzywa Błażęja Tobała i Maryannę z Tobałów Dobosową z miejsca pobytu niewiadomych do spadku po Janie Tobała dnia 11 grudnia 1881 w Księgach Kopcach z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia zmarłym powołany, aby w ciągu jednego roku od dnia niniejszego edyktu do spadku tego w sądzie tutejszym się zgłosili, w przeciwnym bowiem razie pertraktacya ta tylko ze zgłoszonymi spadkobiercami i z kuratorem nieobecnymi, Franciszkiem Tobałem przeprowadzona będzie.

Radłów, dnia 18 lutego 1883

L. 469. (708 1-3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu wskutek prośby przez ks. Bazylego Kopyteckiego wniesionej, wzywa posiadacza księżeczki wkładowej przez kasę oszczędności miasta Tarnopola wystawionej z dnia 28 lutego 881 N. 2912 na 307 złr. opiewającej płatnej okazycei, aby w przeciągu sześciu miesięcy od dnia dzisiejszego w sądzie tutejszym się zgłosił i posiadaniem tejże się wykazał, w przeciwnym razie bowiem takowa za nieważną uznana zostanie.

C. k. sąd obwodowy.
Tarnopol, dnia 23 stycznia 1883.

Sl. 2948. (462 3-3)

Von Seite des f. Kreis-Gerichtes in Kołomyja wird der dem Aufenthalte nach unbefannte Anezel Meisner hienit verständigt, daß Juda Rosenheck ihn auf Zahlung der Beiträge von 512 fl. 84 fr. 89 fl. 19 tr. f. u. g. hiegerichtes belangt hat.

Anezel Meisner wird somit aufgefordert dem für ihn der Person des adw. Dr. Trachtenberg befestigten Curator alle diesbezüglichen Beherle mitzutheilen oder einen anderen Sachverwalter dem Gerichte nahmhaf zu machen.

Kołomyja, 23 März 1882.

L. 7613. (531 3-3)

C. k. sąd powiatowy Żywiecki uwiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Otokara Gaczka, że w sprawie egzekucyjnej Aleksandra Wańka z Żywca pko niemu o zapłacenie kwoty 79 zł. 15 ct. z pn. ustanowionym został dla niego kuratorem ad actum dr. Władysław Bogdan, adw. krajowy w Żywcu, ustanowionym.

C. k. sąd powiatowy
Żywiec, dnia 29 grudnia 1882.

L. 11923. (693 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Brodach ustanawia dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu Jana i Maryanny małżonków Mykiczyńskich w sprawie egzekucyjnej funduszu indemnizacyjnego przeciw nim o pretensye tegoż funduszu kuratorem adw. krajowego dra Henryka Starzewskiego w Brodach.

O czym się zawiadamia z wezwaniem by o możliwym wybraniu innego rzecznika sądowi donieśli.

Brody, dnia 22go września 1882.

L. 3941. (530 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Lutowskich zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomą Halę zam. Kaczurowską, iż w sprawie Dyrekcji c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego przeciw spadkobiercom s. p. Ilka Ławryka pto 22 rat po 6 zł. i jednej raty 6 zł. 32 ct. z pn. ustanowiono dla niej kuratorem ad actum Mihała Cykora wójta wsi Skorodub, do którego też celem obrony praw swych zgłosić się ma.

Lutowska, dnia 28 grudnia 1882.

L. 22. (726)

C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Wadowicach poleca wpisanie do rejestru dla firm pojedynczych firmy: „Karola Kaluschy“ którą używać będzie jako kramarz wiktuałów i mydlarz w Białej podpisując takowa: „Carl Kaluscha“.

Wadowice, dnia 20go stycznia 1883.

L. 628. (974)

Samborski c. k. sąd obwodowy jako handlowy ogłasza, że do rejestru handlowego dla firm spółkowych wpisana została firma „E. Steuermann & Lipschütz z siedzibą w Samborze“.

Właściciele tej firmy Elias Sturmann, kupiec w Samborze i Henryka Lipschütz współwłaścicielka realności w Samborze, zawiązali ustnie powyższą jawną spółkę handlową dla fabryki rozolisów, likierów i rumu tudzież handlu spirytuzoami i rozpoczęli takową z dniem 1go stycznia 1883. Do zastępstwa spółki uprawniony jest wyłącznie Elias Sturmann, który podpisywać będzie firmę wypisaniem takowej bez dodatku.

Sambor, 16go stycznia 1883.

L. 14018. (778)

Samborski c. k. sąd obwodowy jako handlowy ogłasza niniejszem, że do rejestru handlowego dla firm spółkowych wpisana została firma: „Balaban & Apfelgrün“ z siedzibą w Striju.

Posiadacze tej firmy Mojżesz Dawid Balaban i Pinkas Apfelgrün, obaj kupecy w Striju zamieszkali, zawierali ustnie powyższą jawną spółkę handlową w celu prowadzenia handlu towarami korzennymi, i rozpoczęli takową dnia 1go listopada 1882. Każdy z nich ma prawo spółkę zastępować, a podpisywać będzie firmę wypisaniem takowej bez dodatku.

Sambor, 12go grudnia 1882.

L. 21518. (885)

C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Kiwę Feldmanna, że przeciw niemu Ryfka Balicer wniósł pod dnem 17 lipca 1882 l. 16731 podanie o egzekucyjną intabulacyę na podstawie aktu notaryalnego z daty Kraków, 5 sierpnia 1878 prawa zastawu dla sumy 300 złr. a. w. z pn w stanie biernym 1/4 części realności pod l. 160 dz. VIII i 1/4 części pod l. 155 dz. VIII w Krakowie, tegoż Kiwy Feldmanna własnych, w załatwieniu którego, żądana intabulacya t. s. uchwałą z dnia 28 lipca 1882 l. 16731 dozwołoną została.

Gdy miejsce pobytu pozwanego wiadomem nie jest, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanego na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adw. p. Dr. Kleina z substytucją p. adw. Dr. Rosenblatt kuratorem nieobecnego ustanowił i temuż wmiarkowaną uchwałą doręczył.

Kraków, 29 września 1882.

L. 5237. (740 1-3)

C. k. sąd pow. miej. del. w Nowym Sączu zawiadamia, iż na dniu 24 września 1876 zmarł w Łękach Jan Skrzężyński (ojciec) bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia a gdy tut. sądowi pobyt tegoż spadkobiercy Jana Skrzężny (syna) jest niewiadomy, przeto wzywa się tegoż Jana Skrzężny (syna) ażeby w przeciągu jednego roku od daty trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu w tut. sądzie się zgłosił i deklaracyę do spadku po Janie Skrzężyńskim (ojcu) wniósł, gdyż w razie przeciwnym spadek ten ze zgłaszającymi się spadkobiercami i kuratorem jego w osobie Antoniego Maciarza ustanowionym, przeprowadzony, a przypadła dla niego część

spadkowa tymczasowo aż do dostarczenia dowodu jego śmierci w depozycie sądowym zachowaną będzie.

Nowy Sącz, dnia 28 grudnia 1882.

L. 13328. (887)

C. k. sąd obwodowy w Kołomyi ogłasza, iż firma handlowa, „Mojżesza Drimer i Meszulima Simche Linder, handel winem w Kołomyi,“ wskutek rozwiązania spółki z rejestru handlowego wykreślona została.

Kołomyja, dnia 14 grudnia 1882.

L. 175. (739 1-3)

C. k. sąd obwodowy w Wadowicach jako handlowy w porozumieniu się z c. k. Prezydium Namiestnictwa we Lwowie, postanowił, że w ciągu roku 1883 wpisy do rejestru handlowego, będą ogłaszane w „Gazecie Lwowskiej“, w dodatku urzędowym „Gazety wiedeńskiej i w „Przeglądzie sądowym i Administracyjnym“ we Lwowie wychodzącym, zaś wpisy do rejestru spółek zarobkowych i gospodarczych li tylko w „Gazecie Lwowskiej“.

Wadowice, dnia 20 stycznia 1883.

Kuratele.

L. 6836. (1175 2-3)

C. k. sąd powiatowy ustanowił dla Stefana Grycko uznanego mainotrawę kuratora w osobie Ilka Łepecka z Dobry Sieniawa, dnia 24 grudnia 1882.

Księgi gruntowe.

L. 1073. (1245)

Dochodzenia miejscowe celem założenia ksiąg gruntowych dla gminy katastralnej Rudeńko łackie powiatu sądowego Łopatyn rozpoczyna komisya hipoteczna 6 marca 1883.

Każdy interesowany ma zatem zgłosić się i wszystko przytoczyć, co dla obrony praw swych uzna za stosowne.

C. k. sąd powiatowy
Łopatyn, 22 lutego 1883.

L. 1074. (1246)

Dochodzenia miejscowe celem założenia ksiąg gruntowych dla gminy katastralnej Batyjowa powiatu sądowego Łopatyn rozpoczyna komisya hipoteczna 15 marca 1883.

Każdy interesowany ma zatem zgłosić się i wszystko przytoczyć, co dla obrony praw swych uzna za stosowne.

C. k. sąd powiatowy
Łopatyn, 22 lutego 1883.

L. 371[k.hip. (1235)

C. k. komisya hipoteczna zawiadamia, iż wyłożyła do powszechnego przejrzania arkusze posiadania i inne akta służące mające do założenia księgi gruntowej dla gminy Lichwin.

Zarzuty przeciwko prawdziwości arkuszów posiadania wnoszone być mogą do 1 marca 1882 na którym dalsze dochodzenia w razie potrzeby prowadzone będą.

Tarnów, dnia 21 lutego 1883

L. 17[kom.hip. (1233)

Komisya hipoteczna przy c. k. sądzie powiatowym w Piłźnie urzędująca ogłasza, iż arkusze posiadania dla gminy katastralnej Dęborzyn w okręgu sądu powiatowego Brzostekkiego położonej wraz z prostowanymi spisanymi posiadłościami i posiadaczy kopiami map katastralnych i protokołami dochodzeń do powszechnego przejrzania wyłożyła.

Zarzuty przeciwko prawdziwości arkuszów posiadania wnoszone być winny ustnie lub pisemnie a do przeprowadzenia dalszych dochodzeń w skutek podniesionych zarzutów niezbędnych wyznacza się dzień 10 marca 1883, na którym zarzuty ostatecznie wnoszone być mogą.

Piłzno dnia 22 lutego 1883.

L. 1219. (1242)

C. k. sąd powiatowy w Brzeżanach zawiadamia, że złożone zostały w tymże arkusze posiadania we formie wykazów hipotecznych i inne akta dotyczące założenia nowych ksiąg gruntowych dla gminy katastralnej Rkiszyn.

Zarzuty przeciwko prawdziwości arkuszów posiadania wniesione być mogą pisemnie lub ustnie w rzeczonym sądzie a w dniu 28 lutego 1883, do przeprowadzenia dochodzeń odnośnych przeznaczonym także przdy komisją do założenia ksiąg hipotecznych wydzieloną.

Od komisji hipotecznej c. k. sądu powiatowego.
Brzeżany, dnia 17 lutego 1883.

Konkursa.

L. 415. (1192 3—3)
 Przy sądzie obwodowym w Wadowicach opróżniano została posiadłość pomocnika woźnego z placą roczną 300 zlr. dodatkiem ktaýwalnym 75 zlr.
 Podania o tę posiadłość dla kandydatów wojskowych zastrzeżoną w myśl rozporządzenia Ministerstwa obrony krajowej z dnia 12go lipca 1882 r. l. 98 d. p. p. ułożone wnoszą należy w czterech tygodniach od 28 lutego 1883 obliczyć się mających do Prezydium sądu obwodowego.
 Prezydium sądu obwodowego.
 Wadowice, 19 lutego 1883.

Gl. 3442. (1223 2—3)
 Aus der Hersch Barrach schon Stiftung ist vom Beginn des Studienjahres 1882/83 an ein Stipendium jährlicher 128 fl. an arme studierende Israelliten zu verleihen.
 Unter den Bewerber haben jene, welche mit dem Stifter verwandt oder aus Galizien gebürtig sind, den Vorzug.
 Die Bewerber um dieses Stipendium haben nebst dem Geburtschein, dem Heimatschein und dem Dürstifikatszeugnisse auch die Studienzeugnisse der beiden letzten Semester beizubringen und wenn sie die Vetheiligung aus dem Titel der Verwandtschaft mit dem Stifter ansprechen, dieselbe in aufsteigender Linie bis zu dem Stifter Hersch Barrach bzw. dem Vater desselben Schaim Barrach mittelst eines mit dem Originalgeburtschreinen belegten Stammbaumes nachzuweisen.
 Die sonach belegten Gesuche, welche übrigens nur dann der gesetzlichen Stempelspflicht nicht unterliegen, wenn sie mit einem legalen Armutzeugnisse instruiert sind, sind bis 20 März 1883 bei der k. k. n.ö. Statthalterei zu überreichen.
 Von der k. k. n.ö. Statthalterei
 Wien, 29 Jänner 1883.

Upadłości.

L. 685. (1198 2—3)
 C. k. sąd powiatowy w Nizankowicach w sprawie konkursowej Chima Ornsteina ustanawia dla niewiadomej z miejsca pobytu wierzycielki Laji Blein kuratora w osobie Szymona Risplera i doręcza temuż wykład z wyroku klasyfikacyjnego z dnia 26 grudnia 1882 l. 5554.
 O czym się ją uwiadomiam z wezwaniem aby albo swe miejsce pobytu sądowi podała albo innego zastępcę ustanowiła, inaczej skutki złąd wynikłe sama sobie przypisać będzie musiała
 Nizankowice, 17 lutego 1883.
 L. 3085. (1189 3—3)
 W sprawie konkursowej Józefa Gluzińskiego zostali dnia 8go lutego 1883 obroni adw. dr. Dominik Markiewicz zarządcą masy, a adw. dr. Jan Albert Propper jego zastępcą,
 Kraków, 10 lutego 1883.

L. 142. ks. kon. (1185 3—3)
 W konkursie Scheindli Horowitz wyznaczam do likwidacyi wierzycelności Jakóba Obsta dodatkowo termin na 38 lutego 1883 o godzinie 4 po południu w tujejszym sądzie na który interesentów zapraszam
 Sanok, dnia 21 stycznia 1883.
 C. k. Rada sądowa krajowego
 Towarnicki.

Wyroki prasowe.

(721)
 Das k. k. Ministerium des Innern hat unterm 26 Jänner 1883, Z. 286/M. I., der in Bukarest erscheinenden Zeitschrift „Binela publicu“ auf Grund des §. 26 des Preßgesetzes den Postdebit für die im Reichsrathe vertretenen Königreiche und Länder entzogen.
 (150)
 Das k. k. Landesgericht als Strafgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 5 Jänner 1883, Z. 125, die Weiterverbreitung der „Deutschen Volkszeitung“ Nr. 44 vom 30 December 1882 wegen des Artikels „Prager Buchstaben“ nach §. 65 a St. G., wegen des Artikels „Prager Figaro. Jetzt erst fängt unsere Arbeit an!“ nach §. 302 St. G., endlich wegen des Artikels „Prophezeiungen für das Jahr 1883“ nach den §§. 491 und 493 St. G. und nach Art V. des Gesetzes vom 17 December 1862 verboten.
 Das k. k. Kreisgericht in Leitmeritz hat

auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 5 Jänner 1883, Z. 54 Stf., die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Teplitz-Schönauer Anzeiger“ Nr. 99 vom 30 December 1882, wegen der Artikel „Ein verlorenes Jahr“ und „Ein Gedentag“ nach §. 65 a St. G., dann wegen des Artikels „Polizei herbei“ nach §. 300 St. G. verboten.
 Das k. k. Kreisgericht als Preßgericht in Rattenberg hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 13 Jänner 1883, Z. 287 Stf., die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Jizeran“ Nr. 3 vom 10 Jänner 1883, wegen des Correspondenzartikels „Z. „Ritonic (Puv. dop)“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht als Preßgericht in Zara hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 22 und 25 December 1882, Z. 6256 und 6292, die Weiterverbreitung der Nr. 97 der Zeitschrift „Katholika Dalmaeija“ vom 14 December 1882 wegen der Artikel „Katholika Hrvatska III“, „Sloboda stampe“, „C. g. x—Bee“ und „C. g. x.—Sibenik“, dann der Nr. 98 derselben Zeitschrift vom 18 December 1882, wegen des Artikels „Katholika Hrvatska IV“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das k. Landesgericht als Preßgericht in Zara hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 28 December 1882, Z. 6364, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Katholika Dalmaeija“ Nr. 99 vom 25 December 1882, wegen der Artikel „Svastica“ und „U cem dakle sloboda?“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht als Preßgericht in Zara hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 4 Jänner 1883, Z. 19 die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Katholika Dalmaeija“ Nr. 100 vom 28 December 1882, wegen des Artikels „L'apoteosi di Oberdank“ nach den §§. 65, 308 und 305 St. G., dann wegen des Correspondenzartikels „Ravai Kotari, 15 prosine“ nach §. 300 St. G. verboten

(934)
 Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
 Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der periodischen Druckchrift „Telephon“, Nr. 5 Wochenblatt für das gesammte Volk, vom Sonntag, den 4 Februar 1883 enthaltenen ersten Artikels mit der Aufschrift „Reactionäre Arbeit“ in der Stelle von „Der Socialismus muß mißcreditirt werden“ bis „Auf der Hut, Arbeiter, die Zeit ist es!“ das Vergehen nach §. 302 St. G., II. der Inhalt des zweiten Artikels mit der Aufschrift „Die polnische socialistische Bewegung“ in seinem ganzen Umfange die Vergehen nach §. 305 und 302 St. G. begründe, und es wird nach §. 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckchrift ausgesprochen.
 Wien, am 7 Februar 1883.

(1181)
 Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
 Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der periodischen Druckchrift „Militär-Zeitung“ Nr. 12 vom 13 Februar 1883, enthaltenen Artikels mit der Aufschrift „Wien, 12 Februar“ in der Stelle von „Wir haben vor nicht langer Zeit“ bis „auf kein Verständnis stoßen“ das Vergehen nach §. 300 St. G., resp. Art IV d. G. v. 17 December 1862 Nr. 8 RGVl. v. J. 1863 begründe, und es wird nach §. 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckchrift ausgesprochen.
 Wien, am 16 Februar 1883.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
 Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der periodischen Druckchrift „Neugigkeits Weltblatt (Illustrirte Ausgabe)“ Nr. 34 vom 13 Februar 1883 auf dem zweiten Bogen, Seite 2, enthaltenen Aufsatzes mit der Aufschrift „Antiösterreichische Demonstration der Freidentisten (zu unserem heutigen Titelbilde)“ in der Stelle von „Man scharte sich in mit Trauer-Emblemen“ bis „Oberdank's geprägte Medaillen“ das Verbrechen nach §. 65 a St. G. und in der Stelle von „Ein Freidentist seines Zeichens“ bis „Schuldverschreibung gegen Oberdank“ das Verbrechen nach §. 58 a und c St. G. begründe und es wird nach §. 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckchrift ausgesprochen.
 Wien, am 16 Februar 1883.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
 Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der periodischen Druckchrift „Dejterreich - ungarische Wehrzeitung der Kamerad“ vom 14 Februar 1883, Nr. 13, auf Seite 1 enthaltenen Aufsatzes mit der Aufschrift „Wien, 13 Februar“ in der Stelle von „Bisher hat nach immer jeder verständige Minister“ bis „nach sicherer machen“ das Vergehen nach §. 300 St. G. begründe, und es wird nach §. 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckchrift ausgesprochen.
 Wien, am 16 Februar 1883.

(1061)
 Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
 Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der periodischen Druckchrift „Neue Illustrirte Zeitung“ Nr. 20, Wien, 11 Februar 1883 enthaltenen Aufsatzes mit der Aufschrift „Aus halbvergangener Zeit“ von Ludwig August Franll, Franz Grillparzer, Fortsetzung VIII der achtzigste Geburtstag, in der auf Seite 314 vorkommenden Stelle von „Als man ihn aufmerksam machte“ bis „Frau gehe ich nicht!“ das Verbrechen nach §. 64 St. G. begründe und es wird nach §. 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckchrift ausgesprochen.
 Wien, am 12 Februar 1883.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
 Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der periodischen Druckchrift „Morgen-Post“ Nr. 38 vom 9 Februar 1883, enthaltenen Aufsatzes mit der Aufschrift „Der Tugend-Gürtel, eine wahrhaftige Geschichte“ in 4 Kapiteln und einer Ehescheidungsaklage“ in den Stellen von „Auch der Mitter entbrannte in heißer Liebe“ bis „und süßhafte Begier schlyte“ und von „Am Morgen des nächsten Tages“ bis „Schwiegersohnes und Gaiten zur Folge“ das Vergehen nach §. 516 St. G. begründe, und es wird §. 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckchrift ausgesprochen
 Wien, am 12 Februar 1883.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
 Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der periodischen Druckchrift „Mediciniſch-Chirurgiſches Centralblatt“, Organ der praktischen Aerzte, Nr. 6 vom 9 Februar 1883, auf Seite 64 und 65 unter der Rubrik „Verschiedenes“ enthaltenen Aufsatzes mit der Aufschrift „Vae victis!“ gezeichnet Dr. Winter, Wundarzt, das Vergehen nach §. 300 St. G. begründe, und es wird nach §. 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckchrift ausgesprochen.
 Wien, am 12 Februar 1883.

Das k. k. Landesgericht als Strafgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 30 Jänner 1883, Z. 2626, die Weiterverbreitung der Druckchrift „Sotek Nekopulirowany spolek“ Besedni Merendy Tiskem Josefa Mikulase a spol. v. Praze, v. Karlina“ wegen des Gedichtes „Jede, jede modry muzicek“ nach §. 63 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Olmütz hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 6 Februar 1883, Z. 124, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Nasinec“ Nr. 13 vom 2 Februar 1883, wegen des Artikels „Doslav k volbam prostejovskym“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht als Preßgericht in Laibach hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 6 Februar 1883, Z. 1167, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Slovanski Narod“ Nr. 27 vom 3 Februar 1883, wegen des Artikels „Kako nemski e. kr. dezetni solski svet stajerskim Slovencei krah reze“ nach §. 300 St. G. verboten.

Doniesienia prywatne.

500 dukatów

wypłacie temu, kto po użyciu
KOTHE'GO WODY NA ZĘBY
 haszka po 35 ct., dostanie kiedykolwiek znówu bólu zębów lub nieprzyjemnego odoru z ust.
Kothego „Zanschöne“
 wysmienty i szybko skutkujący środek do czyszczenia zębów, pudełko po 30 ct.; dobre i miłkie szczoteczki do zębów do 30 i 50 ct. poleca
 (1899 50—52)

Jan Jerzy Kothe
 emeryt. dostawca nadworny w Mödling koło Wiednia
 Villa Kothe.
 We Lwowie prawdziwa do nabycia u p. apt. P. MIKOLAS HA ulica Kopernika i we wszystkich aptekach, handlach korzennych i perfum, galanteryjnych i materyalów itp w Galicyi i Bukowinie.

Staropolska KAWA

wiejska

mieszanka do kawy
 zdrowsza, pożywniejsza i czysciejsza, od wszelkich dotychczas używanych surogatów (cykoryj.)
 1/4 kila Staropolskiej kawy wiejskiej
20 ct. (263 12—?)

Główny skład dla Galicyi w handlu

Karola Ballabana.

Nowa realność
 Piętrowa o 7 oknach frontowych
 z zabudowaniem oficynowym, której przyznano 25letnie uwolnienie od podatków, zawierająca razem z kuchniami 26 części mieszkalnych, położona w zdrowej i pięknej okolicy miasta części Iszej, jest z wolnej ręki pod bardzo korzystnymi warunkami do sprzedania.
 Do realności tej należy także frontowy grunt budowlany, pod drugą taką realność, służący obecnie jako ogród w objętości 120 sążni kwadr., z frontem 10 sążni.
 Dochód czysty wynosi 8% a nabywca potrzebuje tylko 500 do 8000 kapitału w gotówce
 Bliższa wiadomość w Administracji „Gazety Lwowskiej“

Ces. król. uprzyw.

galic. akcyjny Bank hipoteczny

wydaje we **Lwowie** a przez Filie
w Krakowie, Czerniowcach i Tarnopolu
 od dnia 1 listopada 1882 począwszy

ASYGNATY KASOWE

4 procentowe, płatne w **30** dni po wypowiedzeniu,
4 1/2 „ „ „ **60**

Wszystkie znajdujące się w obiegu 3-procentowe asygnaty kasowe z 30-dniowem wypowiedzeniem będą oprocentowane, począwszy od dnia 1 grudnia 1882 po 4%, zaś znajdujące się jeszcze w obiegu 4 procentowe asygnaty z 60-dniowem wypowiedzeniem, począwszy od 1 stycznia 1883 po 4 1/2%, z zatrzymaniem dotychczasowego terminu wypowiedzenia.

Lwów, 30 października 1882.

DYREKCYA.

(Przedruk nie będzie płatny)

(5 5—?)

Polecenie towarów!

Polecać wszystkie nazwy kawy z jednego woru i wszystkie gatunki wina z jednej beczki — jest bezczelnością. Mogę tylko towaru w przełmin i najprzedniejsz ym gatunku według nazw własnych polecić i sprzedawać:

Cukier w głowie I-a 49 II-gi 46 ct. za Kilo.
" w kostkach " 52 " 50 " " "
" w maczce " 48 " " " " "
Kawa w wypróbowanych i uznanych z dobroci i wybranego smaku gatunkach:
Portocabello zielona Nr. I./80 ct. II./90 ct. III./1.20 (za pół kilo.
Cuba zielona Nr. 7/75 ct. " " "
Perłowka zielona I-a 5 zł. żółta 85 ct. " " "
Mocca rabska 1 zł. " " "
Java żółta Nr. I./80 II./100 III./1.10 " " "
Java brunatna I./10 zł. żółta 95 ct. " " "
Herbata Congo Nr. 0/1 50 zł. I./1-75 zł. II/2 25 zł. III/2-75 zł. IV/3-5 zł. " " "
Herbata Souchong Nr. 1/2 20 zł " " "
II./2 75 zł. III/3-25 zł. IV./4-25 zł. " " "
Herbata Pecco Kwiat VI/3-35 zł. " " "
VII./1-2 zł. VIII./1-2 zł " " "
Wysiewki herbaty (własnych herbat) " " "
1.50 zł.

Jamajka Rum Nr. I./1 zł. II./1.20 zł. III./1.50 zł. IV./2.25 zł. w butelce.

Cognak francuski wyborny 24 letni 4 zł., 10 let. 2.50 zł., 8 letni 1.70 zł. za butelkę.

Porter prawdziwy angielski lepszy niż Hoffa piwo słodowe, butelka 60 ct., pół butelki 40 ct. Sok malinowy prawdziwy kilo 1.60 zł., flaszka 50 i 25 ct.

Powidła słodkie i czyste kilo 32 ct. Rodzenki z pestkami 1 kl. 72 ct. Rodzenki bez pestek 1 kl. 80 ct. Rodzenki czarna 1 kl. 60 ct. Migdały słodkie 1 kl. 130 ct.

Bryndza wysmienita kl. 72 ct. Śledzie solone, Sardynki w oliwie i w occie. Śer ementalski, szwajcarski, Romadour i Limburski po najtańszych cenach.

Krochmal pszeniczny 40 ct. ryżowy 54 ct. za kilo Ryż włoski 48 ct., długi 40 ct., krótki 1.23 ct. II. 32 ct. za kilo.

Wina naturalne i rosolisy podług osobnych cenników. **Krochmal polyskujący**, dotychczas celowi najlepiej odpowiada, przyjemny w noszeniu delikatnej bielizny, zatrzymujący trwale białeść i sztywność, którą z Niemiec, Anglii i Austrii sprowadzają nie posiadają i tylko przez szarlatanów ogłoszenia i kolorowe opakowania błyszczą. Tylko gospodynie i osoby trudniące się praniem bielizny mogą to kompetentnie osądzić i moje dowodzenia potwierdzić. Paczka zawiera 4 pakietki, i aby tanim ofertom za złe wyroby zapobiedz, kosztuj od dzisiaj tylko 14 ct., pojedyn-ze pakietki po 4 ct.

Masa woskowa do zapuszczania posadki, nieporównanie najlepsza i długo trwająca w 6 kolorach, a prawdziwa tylko z moją marką fabryczną i opakowaniem, pudełko 60 ct. (1251 1—6)

O. T. WINCKLER

we Lwowie.

PRZECIW

Katarom, Grypie, Zapaleniom gardła, piersi i w ogóle Kanałów oddechowych PASTA i SIROP NAFÉ P. DELANGRENIER w PARYŻU, uznane zostały za najskuteczniejsze.

Nie zawierają ani **Opium**, ani morfiny, ani k - deiny i mogą być przepisywane bez **obawy** dzieciom cierpiącym na koklusz. (Unikać fałszerstw i naśladowictwa.)

We Lwowie w aptekach pp. Mikolascha, Nahlika i Krzyżanowskiego. (810 5 10)

Ogłoszenie.

Dnia 27 lutego 1883 o godzinie 6 wieczorem odbędzie się zwołanie

Walne Zgromadzenie

Towarzystwa Zaliczkowego w Pomorzanach

stow. zarejestr. z nieogran. poręką w biurze stowarzyszenia pod l. k. 576 w Pomorzanach na które wszystkich członków tegoż Towarzystwa n niniejszem się zaprasza.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności roku 1882
2. Wniosek rady nadzorczej o udzielenie Dyrekcji absolutoryum z czynności i rachunków za rok 1882 i rozdziału zysku tegoż roku 1882.
3. Wybór zastępcy kontrolora w miejsce zmarłego Wasyl Nestrowicza.
4. Wybór 2 członków rady nadz. w miejsce ustąpionych Alojzego Liblingera i Dawida Nussenbauma, oraz 1/3 części rady nadz., która w myśl § 24 statutu ustępuje
5. Wniosek Dyrekcji o wykluczenie 2 członków rady nadz. i uzupełnienie tychże wyborem.
6. Zmiana i uzupełnienie §§ 1, 2, 23, 24, 25, 34, 36, 40, 48, 49, 53, 57, 59, 66, i 76 statutu.

POMORZANY, dnia 19 lutego 1883.

Dyrekcya Rada nadzorcza
Towarzystwa Zaliczkowego w Pomorzanach stow. zarej. z nieogr. poręką

M. Sygall, M. J. Gross, W. Markus, Dyrektor. kasyer. kontrolor.
Moses Katz Panko Hupalo zastępa prezesa. zast. sekretarza.

Konkurując przez Rzetelność

handel **Herbaty** rosyjskiej **Izydora Wohla**
Lwów, Sykstuska 1. 6
poleca Szanown. P. T. publiczności **po dawniejszych cenach:**
w szczególności

Kaysow familijnej czarnej 1/2 klo. 160 | Popowych z Moskwy Nr. I. funt 2.40
kwiatowej 1/2 klo. 180 | Nr. II funt 3.—
Souchong 1/2 klo. 2.— | Nr. III. funt 3.75

Cenniki na żądanie gratis; łaskawe zlecenia uskuteczniam sumiennie odwrotną poczynając od 1.10. Opakowanie franco. (6145 25—12)

MAGAZYN

pracownia
obuwia męskiego, damskiego i dla dzieci
Franciszka GAWLIKA
ul. Strzelecka 1. 2,
poleca swoje wyroby z materiału zagranicą i krajowego. Zamówienia wykonują szybko i sumiennie podług najnowszej mody i po najtańszych cenach. (806 3 5)

Zupełnie świeży transport ze zbioru wojewego 1882 r. przez „Suez“ sprowadzanej **HERBATY** chińskiej a mianowicie

Nr.	Assam - Pecco - Mandarin	Cena za pół kilo
Nr. 0.	Assam - Pecco - Mandarin	5.—
Nr. 1.	Przedniejsza mieszanka aromatyczna	4.40
Nr. 2.	Perła Chin, żółtobiaława	4.—
Nr. 3.	Perła Chin, zielonobiała	3.20
Nr. 4.	Souchong, w smaku	2.80
Nr. 5.	Congou, fajlija dobra	2.—
Nr. 6.	Proszek herbaciany	1.50
Nr. 7.	Souchong, przedniejsza w oryginale drewnianych skrzynkach	4.—
Nr. 8.	Souchong powyższa na wagę	3.—
Nr. 9.	Czarna karawanowa Wereszenki, funt ros.	4.80
Nr. 10.	Kwiatowa karawanowa, Wereszenki funt ros.	6.—

St. Markiewicz

we Lwowie Rynek 1. 42. (8 7 2)

Starszego lekarza sztab. Dr. G. Schmid.

OLEJ do USZ

(Gehör Öl)

wyleczy szybko i gruntownie chorobę głuchoć, fluksję i stłęknięcie w uszach nawet w najstarzalszych i najpoważniejszych wypadkach! Pozyczy szum w uszach jak niemięcej lekka (uchotę) usuwa zaraz, jak to potwierdzają setki poswiadczeń. — Cena flaszki z opisem używania 2 złr.

Główny skład i sprzedaż en gros u **Piotra Mikolascha** we Lwowie W WIEDNIU „Engel Apotheke am Hof Nr. 3“ (7884)

Szematyzm

Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkimi Księstwami Krakowskiem na rok **1883**
nabyć można po cenie **2 zł. 60 ct.** w E spedyeyi „GAZETY LWOWSKIEJ“
Zamiejscowi zechcą przesłać **2 zł. 70 ct.**, z których przypada 10 ct. na opakowanie i list frachtowy.
Szematyzm przesyłamy tylko za uszczeniem należytości z góry. Za pobraniem należytości nie przesyłamy Szematyzmu.

Bank rolniczy we Lwowie

ma na sprzedaż pszenicę jarą czerwoną i przewódkę w celnych jakościach, tudzież koniecz czerwoną bez kanianki, po cenach przystępnych. (1162)

Po znacznie niższych cenach.

Kawa

sprowadzona wprost z Hamburga, jak wiadomo w najlepszym gatunku.

Karol Fr. Burghardt w Hamburgu

w workach o 5 kilo wolna od portu i kosztów opakowania za pobraniem należytości.

Mocca prawdziwa arabiska, wysmien.	kil. 4 zł. 30
Menado wyborowa w smaku	5 zł. 40
Ceylon Perłowa wyborowa i łagodna	5 zł. 40
Melango (mieszana) poleca się szczególnie	5 zł. 40
Ceylon Plantation, bardzo dobra w smaku	5 zł. —
Java żółtobiała, najwyborniejsza	5 zł. 70
Kuba niebieskawo-zielona, wysmienita	5 zł. 40
Mocca afryk. wyborowa i wydajna	5 zł. 90
Santos doskonała i silna	5 zł. 55
Rio dobra w smaku	5 zł. 25
Herbata w najlepszych gatunkach po 1/2 kilo od zł.	do 6 zł. (7042 10—7)

Niema już bolu zębów

KTO UŻYWA Elixiru do zębów (Elixir dentifrice)

WIELEBNYCH OO. BENEDYKTYNÓW

pochozący z opactwa w Soulae, wynaleziony w roku 1873 przez przeora PIOTRA BOURSAUD, a wyrabiany obecnie przez przeora Dom. Maguelonnes.

Nieporównany ten środek do czyszczenia i konserwowania zębów, wzmacnia dziąsła, niszczy osad kamienny, chroni od psucia się zębów i wzmacnia emalję takowych. Oddechowi przyjemny wóń nadaje. Elixiru ten przewyższa dobrocią swoją wszystkie inne wody do zębów i dla tego protegowany i używany jest przez wszystkie wyś. e towarzystwa w świecie. Cena flaszek: 2 fr., 4 fr. i 8 fr., czyli po odp. 30, rs. 1.50 i rs. 3.50. Proszek k. 30 Pasta kop. 80. We Lwowie w aptekach pp. Mikolascha, Krzyżanowskiego, Nahlika w i magazynie p. Dzikowskiego. (6989 2—29)

Oprócz Bogu, zawdzięczam ocalenie życia mego, tylko pańskiemu Hoffa piwu zdrowia z ekstraktu słodowego.

Własne słowa wyleczonego.

Do c. k. dostawcy nadwornego Jana Hoffa, Wiedeń, fabryka: Grabenhof, Bräunerstrasse N. 2, biuro i skład fabryczny, Graben, Bräunerstrasse N. 8.

Cierpiałem na okropne boleści w żołądku; każdą potrawę i każdy napój wydawałem zaraz napowró w kształcie zgęszczonej, do kawy podobnej substancji; żaden lekarstwo nie pomogło mi a osłabienie, wzmagać się z przestrasającą szybkością, ja niemięcej opadałem to z ciała odebrało mi wszelką nadzieję w zdrowieniu. Ucieklem się więc do pańskiego Hoffa ekstraktu słodowego a już po kilku dniach okazało się znaczne polepszenie. Oprócz Bogu zawdzięczam tylko Panu ocalenie życia mego. Upraszam przeto o przesłanie mi 28 flaszek piwa zdrowia z ekstraktu słodowego, 5 1/2 kilo czekolady słodowej N. 1 i 10 woreczków cukierków słodowych. Voelter, dyrektor dóbr w Neu-Ingelow.

Urządowe sprawozdanie lekarskie.

C. k. Dyrekcya szpitali polnych etc. w Szczywkowi: Hoffa piwo zdrowia z ekstraktu słodowego okazało się we wszystkich obserwowanych tu wypadkach jako napój chętnie używany, który będąc środkiem pożywnym i wzmacniającym, szczególnie skutkuje w razie niemalejącej funkcji dolnych części ciała, w chorobach katarych, wielkim ubytku soków i wycieńczeniu.

Pirz Gayersfeld, Dr. Mayer, lekarz państwowy. Niżej 2 zł. nie uskutecznią się przesyłek.
Ceny Jana Hoffa preparatów słodowych na prowincję z Wiednia: Piwo zdrowia z ekstraktu słodowego ze skrzynką i flaszkami: 6 flaszek złr. 1.82, 13 flaszek złr. 7.26, 28 flaszek złr. 14.60, 58 flaszek złr. 29.10; 1/2 kilo czekolady słodowej I. złr. 2.40, II. złr. 1.60, III. złr. 1. (Przy odbiorze większych ilości rabat.) Cukierki słodowe: woreczek 60 ct. (także 1/2 i 1/4 woreczka). Preparowana pożywna mąka słodowa dla dzieci złr. 1. Skoncentrowany ekstrakt słodowy flakon 1 złr., także po 60 ct. Kawa słodowa pakiet 50 ct., także 30 ct. Zupełna kapiel słodowa 80 ct.

Główny skład we LWOWIE: Z. Ruoker, J. Beiser, Piotr Mikolasch, H. Blumenfeld aptekarzy, Karol Bałaban handel. BIAŁA: Zabystrzan aptek. BRODY: wszystkie apteki. BOCHNIA: J. Michnik. BUDZANÓW: Jasiński. CZERNIOWCE: J. Golicowski, bracia Tabakar, Ignacy Schrire, DROHOBYCZ: T. Jabłoński, L. Dobrzyński. GRÓDEK: Lipius, JAROSŁAW: L. Rohm apt., S. Ellenberg, Wislocki apt. JASŁO: T. W. Bargiewicz apt. KOŁOMYJA: Jan Sidorowicz. KRAKÓW: Jan Janiga, I. Trauczyński, Edward Fuchs, W. Redyk, Stockmar, Wisniowski apt. NOWY SĄCZ: J. Grossbard i apteki. PRZEMYSL: M. Kozłowski, M. Krug i wszystkie apteki. RZESZÓW: A. Karpiński aptek. w Rynku, Schaitter i spółk., Neugebauer. SAMBOR: K. Maresch, Aleksiewicz apt. SANOK: Hochdorf, Józ. Rynczarski. STANISŁAWÓW: Jan Macura i Albin Amirowicz aptekarze i Kalman Jonasz. STRYŻ: D. J. Nussenblatt et comp., obie apteki. SUCAWA: Edw. Liszka apt. TARNOPOŁ: wszystkie apt. ŻURAWNO: Tomaszewski apt. (512 5—15)

KAZIMIERZ LEWICKI
Główny skład dla Galicyi
PORCELANY, SZKŁA I TOWAROW MIĘSZANYCH
we Lwowie ulica Trybunalska l. 6
założony roku 1845.

J. PADEWSKI
LWÓW, RYNEK I. 30
poleca swój nowo otworzony wyłączny
SKŁAD HERBATY.
Cenniki na żądanie franko.
(448 8-9)

W Instytucie nauk. wojskowym
ul. Piekarska l. 21

rozpoczyna się **nowy kurs** dnia 1 marca r. b. Ci zatem, którzy w r. 1864 kończą rok 20ty, a nie mają szkół przepisanych do zostania **jednorocznymi ochotnikami**, zechcą się zgłosić w Dyrekcji zakładu.

Z uwagi, że w ostatnich czasach egzamina te zostały znacznie obostrzone, winien każdy we własnym interesie zgłosić się **zawczasu**, gdyż później zgłaszającym się Dyrekcya nie może ręczyć za dobry skutek egzaminu.

Instytut przyjmuje także kandydatów do szkół kadekich i do wszystkich c. k. Zakładów i Akademij wojskowych, tak dochodzących jako też do pensjonatu na mieszkanie z wiktem etc. — Zgłaszać się można codziennie od 5—7 godziny wie zorem.

E. Koestlich
Dyrektor Zakładu.
(180 3—9)

Nauczycielka

z kilkuletnią praktyką, posiadająca język francuski, polski, niemiecki i muzykę, oraz udzielająca wszystkich przedmiotów szkolnych do klas wydziałowych, poszukuje umieszczenia na wsi lub w małym mieście. Zgłoszenia przyjmuje w Skacie nad Zbruczem pod literą **M. P.** (1250 1—3)

Dra Karolu Mikolascha
Hiszpańskie
Wina lecznicze

chinowe, chinowo-żelaziste, pepsynowe, peptynowe i rumberbarowo, tudzież

Toniak i wina dla chorych i rekonwalescentów

jednynie odznaczone zostały świadectwami najślawniejszych profesorów i lekarzy w Wiedniu w Krakowie, Lwowie i Czerniowcach: Dr. Brauna, Lorinsera, Draschego, Spaetha, Korceyńskiego, Jakubowskiego, Biesiadkiego, Widmana, Sawieckiego, Ziemickiego, Weigla, Wolana, Strzeleckiego, Stockloefa, Załezieckiego i t. d.

Skład główny w aptece pod „Gwiazdą” **Piotra Mikolascha we Lwowie.** W Krakowie w apt. p. F. Gralewskiego. W Czerniowcach w aptece p. F. Krzyżanowskiego.

Skład główny dla Monarchii Austro-Węgierskiej i dla państw ościennych u **Wilh. Masgera w Wiedniu** Heumarkt 3. (779 26-2)

Poleca panom gorzelnikom i browarnikom
Burki szklane do wodoskazów.
Baraszówki szklane i **Liwarki** szklane.

Powiadomienie P. T.
potrzebującym.

Kucharki, pokojowe, szwaczki do kra-
wieczożyny i biudego szycia. Sługi potrzebne do
domowych wszelkich robót — każdego czasu
dostać można w Biurze wywiadowczym **Józefa**
Birkle we Lwowie, Rynek l. 26, I p.
(407 3—12)

L. 1448. (1118 3-4)
Byk

czystej krwi Shorthorn
z Anglii sprowadzony, lat 2½, do sprowe-
dania w majątku **Rochale** przez
Blonie. Cena 450 zł. Adres do zarzą-
du **Rochal.**

Wina lecznicze

Henryka Blumenfelda

aptekarza we Lwowie,

premiowane na wystawie przyrodniczo lekarskiej
w KRAKOWIE,

zalecane przez Dr. Derblicha c. k. starszego lekarza sztabowego I klasy w Pradze, prof. Dr. Czyżewicza, Dr. Weigla, Dr. Widmana, Dra Roznera, Dra Sawieckiego, Dra Mosinga, Dra Lindnera i innych.

MALAGA z ŻELAZEM, przeciw niedokrewności, bladeccy, osłabieniu w ogólnej niemoży i wszelkim z niedostatku krwi pochodzącym chorobom.

MALAGA z CHINĄ, przeciw cierpieniom nerwowym, febrom i osłabieniu. Wzbu-
dza apetyt i działa znakomicie w rekonwalescencji.

MALAGA z CHINĄ i ŻELAZEM. Najpotężniejszy środek leczniczy dla ner-
wowych, niedokrewnych i osłabionych.

MALAGA z FOSFORANEM WAPNIOWYM, przeciw wycienze-
niu kości i szkro-
fułom, chorobie angielskiej i tuberkułow. Zaniasł nieprzyjemnego w smaku tranu rybiego.

MALAGA z REBARBARUM, przeciw wszelkim cierpieniom żołądkowym
hemoroidach i kongestjach.

WINO PEPSYNOWE z DIASTAZĄ, przeciw niestrawności, w braku
i we wszystkich chorobach żołądkowych.

Z liennych świadectw przytoczamy następujące:
Dr. W. Derblich, c. k. starszy lekarz sztabowy Iszej klasy, komendant szpitali garnizony-
wych w Pradze

Wina lecznicze p. Henryka Blumenfelda aptekarza we Lwowie, a to: Malagę z żelazem —
z chiną — z chiną i żelazem — z fosforanem wapniowym i rebarbarum, jakoteż wino pepsynowe
z diastazą ordynuję w c. k. szpitalu garnizony w Pradze. Chorzy zachwycceni są środkami te-
mi, które zastępują w nader przyjemny sposób środki lecznicze w smaku nieprzyjemne a skutki
osiągnięte są rzeczywiście znakomite.

Dr. Oskar Widman, pymarjusz szpitali powszechnego we Lwowie.
Wina lecznicze wyrobu p. Henryka Blumenfelda, aptekarza we Lwowie, a to: Malagę z chi-
ną — Malagę z żelazem — Malagę z chiną i żelazem — Malagę z fosforanem wapniowym i Ma-
lagę z rebarbarum, jakoteż wino pepsynowe z diastazą zastosowywałem w praktyce mojej w wielu
przypadkach z szybkim i dobrym skutkiem i przekonałem się, że są bardzo skuteczne. Środki lecz-
nicze powyżej wymienione są osadzone na winach czystych najlepszej jakości w sposób umiejętny.
Smak jest przyjemny, przez co zażywanie ich zależy należy raczej do przyjemności — co je chwa-
lebnie odróżnia od innych tego rodzaju przetworów.

Wielmożny Panie. Wyższy jedną flaszke Pańskiej Malagi z żelazem, doznałem znacznej
ulgi w cierpieniu, proszę mi ponoć przysłać jedną flaszke Malagi z żelazem pod adresem:
Wincenty Zbiżewski, urzędnik przy c. k. uprz. kol. i Karola Ludwika w Brodach.
Dnia 24/11 1881.

Szanowny Panie. Preparat Pański, Malaga z chiną i żelazem okazał się nadzwyczaj skutecz-
nym na cierpienia skutkiem niedokrewności w kilku osobach bliskich, przeto upraszam o prze-
słanie mi znowu za załączką tego lekarstwa znakomitego pod względem swego rychłego działania.
Z poważaniem **Jan Burzyński**, właściciel dóbr w Urzynowie górnym, poczta Stanisławów.

Łaskawy Panie. Donoszę Panu, że nóżki u mojej córki po użyciu wina znacznie prościelij-
sze i proszę zatem o dalsze przysłanie dwóch flaszek Malagi z fosforanem wapniowym.
Sanok 3 czerwiec 1882. **Emilia Wierzbicka.**

Hofochwasty p. Wołoczyska, Rosya d. 1 lipca 1882.
Szanowny Panie. Doznawszy prawie cudownych skutków Malagi z chiną i żelazem wynalazku
W. Pana, poniuo tego, że się czuję daleko zdrowszą i o wiele wzmożoną na siłach, po używa-
niu przez czas weale niedługi tego znakomitego leku, postanowiłam jeszcze czas jakiś przedłużyć
tę kurację, która śmiało powiedzieć mogę, postawiła mnie na nogi. Proszę więc W. Pana o przy-
słanie jak najprędzej za załączką dwóch butelek. Serdecznie sobie życzylabym, aby Malaga z chiną
i żelazem wyrobu W. Pana, rozpowszechniła się w mojej okolicy, o co, o ile tylko będzie mogła,
starać się nie omisszkam. Zostaje z należnym szacunkiem **Michalina Sokolnicka.**

Szanowny Panie Blumenfeld! Przed użyciem Pańskiego Wina pepsynowego z diastazą nie
mogłem zgoła nie trawić. Cierpienie to trwało kilka lat a siły moje prawie zupełnie znikły. Po
użyciu kilku flaszek tego Pańskiego znakomitego wina ustąpiło mi cierpienie zupełnie i trawię tak
dobrze jak dawniej. Muszę Panu wyznać, że uż. wałem przedtem innych win pepsynowych lecz bez
wszelkiego skutku, podczas gdy skutki Pańskiego wina prawie po pierwszym kieliszku doznałem.
Proszę o przysłanie dalszych pięciu flaszek za załączką. **Pilzno d. 11 listopada 1882.**

Stefan Garbaszewski.
Podhajce 10 kwietnia 1881.

Wielmożny Panie! Pobrawszy dotychczas od Wgo Pana kilka flaszek Malagi z chiną i że-
lazurem, muszę przyznać, że preparat ten sprawił mojej żonie wielką ulgę na ból głowy, po-
hodzący jak się zdaje z niedokrewności i cierpienia żołądkowych. Upraszam zatem Wgo Pana, abyś mi przez
obstalowanych już 2 flaszek, które zapewne już odesłane zostały, jeszcze 4 flaszki nadesłał.
Zostaje z prawdziwym szacunkiem **Henryk Rappé**, c. k. rada sądu kraj. i aszelnik c. k.
sądu pow. w Podhajcach.

Dnia 18/10 1881.
Wielmożny Panie! Proszę o ponowne przysłanie za poborem pocztowym należności, 3 bute-
lek Malagi z chiną i żelazem, wynurzają przetyem słuszne uznanie za skuteczność tego wybor-
nego środka z szacunkiem **Leon Nidbal**, c. k. komendant żandarmerji w Korolówce obok Borszewicze.

Dubrawka poczta Zyravno dnia 8 listopada 1882.
Wielmożny Panie! Proszę o trzy butelki Malagi z chiną i żelazem Proszę nadesłać za po-
braniem pocztowym z szacunkiem **Konstanty Lewicki.**

P. S. Zeszłego roku brałem u Pana i skutki były nadzwyczajne. Tego roku
poszedłem za namową drugich i wziętem 7 flaszek nie od Pana lecz od pana
mogę odzwołać tego i każdemu poleć najsumienniej Pana. Pobrane nie od Pana lecz od p
wina lecznicze nie skutają zupełnie.

Dubrawka poczta Zyravno d. 27 listopada 1882.

Wielmożny Panie Dobro! Proszę o ponowne nadesłanie 3 butelek Malagi z chiną i
żelazem. Nie mogę sobie przebaczyć, że ustąpiłem namowom i sprowadziłem 7 flaszek nie od
Pana lecz od p

Z głębokim szacunkiem

Konstanty Lewicki.

Cena flaszki prawie półlitrowej 2 złr. w. a. Malagi z chiną i z chiną i żelazem 2 złr. 50 ct.
Opakowanie wedle własnej ceny kupna.

Tylko te wina lecznicze są mięgo wyrobu, które na flaszce, kieliszku, kapsli, sygnaturze i
etykiecie firmą mej apteki są zaopatrzone i u których sżyjka flaszki niebieską kartką i podpisem
BLUMENFELD zaklecone.

Główny skład: „Apteka pod złotym słoniem” **HENRYKA BLUMENFELDA** we Lwowie.
oprócz tego we Lwowie w aptekach pp. **Mussila, Beisera, Piepasa** i **Krzyżanowskiego** — w Kra-
kowie apteka **Stockmara, Stanisławów apt. Amirowicza, Jarosław apt. Wisiocki, Kołomyja apt.**
Sidorowicz, Tarnów apt. J. Reil, Strj apt. Gärtnera, Jaworów apt. Laebowicz, Sadowa Wisznia
apt. Włodzimirski, Brody apt. Ilender, Dolina apt. Weiss, Tarnopol apt. Jamróglowicz, Czerni-
owice główny skład apteka Beldowicza.

Proszę wyraźnie żądać wina **Blumenfelda** i nasłownictw nie przyjmować.
(85)

Tylko 50 cent. tom powieści **J. I. Kraszewskiego**

Powieści

najznakomitszego naszego pisarza

Józefa Ignacego Kraszewskiego

przejrzane, poprawione i uporządkowane przez Autora, zaczęły wy-
chodzić w Warszawie z początkiem b. r. oddzielnie od poprzednich wydań zbioro-
wych, nie obejmując jednak żadnej powieści wyżej już w któremkolwiek wyda-
niu zbiorowem

O ile popularne wydania dzieł **J. I. Kraszewskiego** są pożądane świadczą
poprzednie zbiorowe wydawnictwa, które drukowane w wielu tysiącach egzempla-
rzy, są częściowo wyczerpane, ogłaszając więc nową seryę, spodziewa się wyda-
ca uczynić zadość życzeniom P. T. Publiczności, dostarczając po niskiej cenie te
prawdziwe perły literatury powieściowej.

Dzieła **Kraszewskiego** nie powinni brakować w żadnym polskim domu.

Dotychczas wydane zostały:

Boża opłaka 1 tom (cena pierwotna 2 zł. 40 ct. teraz 50 ct.)

W mętnej wodzie tom 1szy, dalszy w druku. W ciągu roku wyjdzie 20
tomów.

Przedpłata kwartalna (za 5 to ów) wynosi we Lwowie 2 zł. 40 ct. pół-
roczna 4 zł. 80 ct. całoroczna 9 zł. 60 ct.

Pł. cao pojedynczo, przy odbiorze tom 50 ct.

Odbiorcom na prowincyi doliczają się koszty przesyłki.

Zamówienia przyjmuje księgarnia

F. H. RICHTERA (H. Altenberga)

we Lwowie.

(1169 1-3)

Tylko 50 cent. tom powieści **J. I. Kraszewskiego**

Ul. Akademicka l. 3 we Lwowie.

Największa w kraju

CZYTELNIA

polska, francuska, niemiecka i angielska
tudzież

Wypożyczalnia i Wielki Skład

NUT (nowych, do sprzedaży)

pod firmą

GUBRYNOWICZ & SCHMIDT

a pod zarządem

KAROLA WILDA

zaopatrzone zostały w najświeższe nowości.

Warunków abonamentu udziela się na żądanie bezpłatnie franko.

We Lwowie, ul. Akademicka l. 3.

(901 5-6)